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Reggel 9 órakor a Szent István-szobornál 
tartott önkormányzati megemlékezésen 
Fábri István polgármester és Szántóné 
Hermányos Mária képviselő ünnepi 
köszöntői méltatták első királyunk 
történelmi érdemeit.

A település új kenyerét – melyet Félegyházy-Sütő Eszter 
sütött – Kendeh K. Péter evangélikus lelkész áldotta 
meg. Az új kenyeret  Fábri István polgármester mellett 
Onhausz Erzsébet és Eigler Tamás képviselő szelte 
meg. Az új kenyér mellé helyezett gyümölcskosarat a 
Turnovszky István Kertbarát Kör készítette.

A műsorban Huszárik 
Kata színművésznő 
Reményik Sándor  versét 

szavalta el, valamint  
Samu Zoltán és Hanák 
Zsolt játszott felcsíki 
dallamokat.

A Csömöri Tót Hagyományaink 
Házának udvarán 11 órakor 
kezdődött az 
ökumenikus 
imaóra.

Az imaórán a Vox Animi vegyeskar 
működött közre, ünnepi gondolatait Takács 
László karnagy osztotta mega  közönséggel.

Az imaóra után aratókiállítás nyílt 
Ördög László emlékére, majd 
szeretetebéd vette kezdetét.

Államalapításunkat 
ünnepeltük
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Aratófesztivált rendeztek

Csillagnéző túrát tartottak

Szeptemberi Más kép  
Koltai Róberttel

SPORT

FÓKUSZBAN

Emlékeim a csömöri hitéletről

Fókuszban  
a szélsőséges időjárás

27.

20.

22.

21.

8.

24.

Tartalom

ol
da

l

ol
da

l

ol
da

l

ol
da

l

ol
da

l
ol

da
l

Új játszóeszköz  
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Szeptember 2.  
és 16. szombat 

Hősök tere

TERMELŐI PIAC ZÖLDHULLADÉK- 
SZÁLLÍTÁS

   Szeptember14. és 28. 
csütörtök

P E T Ő F I  S Á N D O R  

M Ű V E L Ő D É S I  H Á Z

szemtől szembe

Belépő: 1500 Ft

A műsorváltoztatás 
jogát fenntartjuk!

MÁS KÉP

Mérő Vera úgy hoz-
ta közel az olvasó-
hoz a lúgos táma-
dást, hogy irodalmat 
csinált belőle

HUSZÁRIK  
KATA  
színművésznő  
vendége

Szervező: 
Csömör Nagyközség Önkormányzata  

és Petőfi Sándor Művelődési Ház
2141 Csömör, Vörösmarty u. 1.

szemtől 
szembe

Szervező: 
Csömör Nagyközség Önkormányzata  
és Petőfi Sándor Művelődési Ház
2141 Csömör, Vörösmarty u. 1.

KOLTAI 

RÓBERT

2023. 09. 25.  

hétfő 18 óra

Koltai Róbert  
Jászai Mari-díjas  
magyar színművész,  
komikus, filmrendező,  
forgatókönyvíró, érde- 
mes művész, a Halha- 
tatlanok Társulatának  
örökös tagja.

Az utcai és a telken  
belüli fakivágás is  
engedélyköteles! 

Részletek: www.csomor.hu   

FAKIVÁGÁS SZELEKTÍV 
HULLADÉKSZÁLLÍTÁS

Szeptember 7.  
és 21. csütörtök 

Karcosan csikordul az ajtó, néhányan odakapják a fejüket. Tompa, várakozás nélküli  tekin-
tetek fordulnak a hang irányába. Kukucs bizonytalan léptekkel közelít a söntés felé, „Icuka, 
a szokásos két felest és sört kérem, az egyiket öntse csak a hab alá nyugodtan, a másikat 
meg nosza, adja a kezembe”, nyúlnak a remegő ujjak sóvárogva a pohár felé. Először a fel-
est hajtja fel egy húzásra, majd a sör felé nyúl, abba is beleiszik, a hab megül Kukucs szája 
felett, gyermeteg arcára fehér bajszot fest, a többiek, Dekás és Titi kásásan röhögnek: „Na 
mi van, Kukucs, hogy megöregedtél ebben a pár percben”, tátogják a  foghíjas szájak, de 
Kukucs csak legyint: „Ja, lassan a saját nagyapám leszek”, feleli savanykás mosollyal, majd 
a kézfejével letörli a habmaradékot a  szájáról. Aztán belekezd, hogy ez a nyár valahogy 
nem sikerült, azt hitte, most majd lesz meló, a kertekben annyi munka szokott nyaranta 
lenni, hogy ez a legjobb néhány hónap az évben, nem a munka jó benne, csak a pénz, de az 
meg nagyon kell, mert mindig eljön a tél, és akkor szűkösen lehet csak… De idén a sok eső 
és szokatlan hideg miatt kevés munka akadt, legfeljebb fűnyírás, mert az meg nő, mintha 
húznák, de sokan már maguk oldják meg ezt is,  már erre sem jut az embereknek, akiknek 
meg igen, azok fiatal kertészeket hívnak, akik értenek a gyephez is, meg utakat is képesek 
építeni, kőből támfalakat húzni, ő meg ahhoz kevés egymaga, bár biztosan képes lenne rá, 
ha megmutatná valaki, hogyan kell,  csak itt ez az állandó kézremegés, az akadályozza őt. 
A legutóbbi vállalkozó, akihez jelentkezett, azt mondta, neki precíz és pontos ember kell, 
itt nem lehet remegnie a kéznek, mert csálé munkát ő nem végez… Az eső hetek óta esik, 
így nehéz tervezni – folytatta Kukucs az eszmefuttatását –, ott fent a dombon, abba a szép 
nagy házba, ami most épült is hiába vállalta be az udvarról a sitteltakarítást, hát zuhogó 
esőben azt sem lehet, meg a Marika néni is már vagy háromszor szólt neki, „gyüjjön má’ át, 
oszt kaszáljon le, mert térdig ér”, oda sem tud ma sem menni, hát már megint milyen idő 
van odakint… Közben kikéri a következő kört, Icuka rákérdez, fizetni tud-e majd, mert 
már elég nagy a lajstrom, Kukucs csak legyint, most nem, de rendezem, ne féljen, ahogy az 
időjárás engedi, megyek munkába, azt lesz pénzem. Dekás és Titi is lehörpintik a maradé-
kukat. Némán állnak a félhomályos kocsma pultjánál, Kukucs Icuka dekoltázsán pihenteti 
a szemét, Titi a  kocsma falára pillant, a néma tévéképernyőt bámulja, csinos, fiatal nő sétál 
fel s alá, és mutogatja, ma hol és milyen idő várható.  Dekás is arra fordul, ahova Titi néz: 

„Komám, nézd már, hát mindenhol süt a nap”, mutat az időjárásjelentés felé, majd mind-
ketten a kocsmaajtóba állnak, és tényleg, akkora odakint a fény, alig bírják nyitva tartani 
a szemüket. „Te, Kukucs, hát indulj hamar a Marikához, vagy fel a dombra, mert megjött 
a jó idő”, fordulnak Kukucs felé.  Icuka csak a szemét forgatja, miről beszélnek már megint 
ezek a szerencsétlenek, hát napok óta kék az ég. Kukucs egy újabb kört hörpint le éppen, 
majd a sarokba ül. Talán majd holnap, ha végre  tényleg kisüt a nap…

                              
                   Miklós Daniella

A soha el nem jövő napsütés
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Települési
krónika
Június 23-án a Magyar Önkormányzatok 
Szövetsége Gödöllőn megtartott konferen-
ciáján és kiállításán vett részt Fábri István 
polgármester, dr. Katona Péter jegyző és dr. 
Kovács Lajos aljegyző dr. Gémesi György 
elnök meghívására. A konferencia fő témá-
ja  „Az Önkormányzatiság, Mozgástér és 
Modernizáció” volt. 

Június 23-án a  Csömöri Mátyás Király 
Általános Iskola évzáró ünnepségén Fábri 
István polgármester is részt vett.

Június 26-án Helyi Esélyegyenlőségi Prog-
ram Fórumot tartottak a  Polgármesteri 
Hivatal tanácstermében Hegyesiné Nagy 
Ibolya, a  Szociális Alapszolgáltatási Köz-
pont vezetőjének szervezésével. 

Június 28-án az ebösszeírást és a  kérdőí-
vek lekérdezését végzők részére tartottak 
projektlezáró egyeztetést a Polgármesteri 
Hivatal tanácstermében. 

Július 3-án  a Semmelweis-nap alkalmá-
ból a  csömöri egészségügyi intézmények 
dolgozóit, az orvosokat, a  védőnőket és 
az asszisztenseket köszöntötte az önkor-
mányzat. (5. oldal)

Július 8-án Aratófesztivált tartottak  
a  Csömöri Horgásztónál a  csömöri Szlo-
vák Nemzetiségi Önkormányzat, a  Pest 
Megyei Szlovák Önkormányzat, valamint 
a  Dolina Pestvidéki Szlovákok Regionális 
Egyesülete szervezésében, illetve a csömö-
ri önkormányzat támogatásával. (22. oldal)

Július 29-én Bringafesztivált rendeztek az 
önkormányzat és a  sport kft. szervezésé-
ben a Bulgárkertben.  (27. oldal) 

 Augusztus 12-én az 1 Úton nemzetközi 
zarándoknaphoz kapcsolódóan gyalogos 
zarándoklat indult Máriabesnyőre Csö-
mörről. A helyi zarándoklatot a Mária Út 
Egyesület szervezte, illetve az önkormány-
zati Csömöri Kulturális Közalapítvány, 
a  Via Veritatis Alapítvány és a  Futrinka 
Nordic támogatta.

Augusztus 12-én Csillagnéző túrát szer-
veztek, amelynek során szakmai előadá-
sokkal várták az éjszakai égbolt szerelme-
seit. (21.oldal)

Augusztus 20-án, az államalapítás ünne-
pén önkormányzati megemlékezést tartot-
tak a  Szent István-szobornál, majd öku-
menikus imaóra vette kezdetét a Csömöri 
Tót Hagyományaink Házának udvarán. (2. 
oldal)

Júliusban és augusztusban is pénte-
kenként a Művházterasz rendezvényso-
rozata keretében kertmozival és koncer-
tekkel várták a  látogatókat a művelődési 
házban. 

Lapzárta után

Augusztus 26-án az önkormányzat  és 
a  művelődési ház szervezésében rendez-
ték meg a Tófesztivált a horgásztónál, ahol 
koncertekkel, gyermekprogamokkal és 
csónakázással várták az érdeklődőket.

Szeptember 1-jén Elmúlt évszázadok hité-
lete címmel jubileumi kiállítás nyílt a 250 
éves szentháromság-templom tiszteletére 
a művelődési házban.

Szeptember 2-án Középhegyi pikniket ren-
deznek a Laky parkban, ahol a környékbeli 
lakosok csoportjai finom ételekkel, az önkor-
mányzat és a művelődési ház pedig szórakoz-
tató műsorral várja az érdeklődőket.

HÍREK, ESEMÉNYEK
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A Semmelweis-nap alkalmából 
köszöntötték az egészségügyi 
dolgozókat

A Semmelweis-nap alkalmából, a  hagyományoknak megfelelően július 3-án az 
önkormányzat a csömöri egészségügyi intézmények dolgozóit, az orvosokat, védő-
nőket, asszisztenseket köszöntötte. Az önkormányzat nevében Fábri István polgár-
mester és Szántóné Hermányos Mária, a Népjóléti és Kulturális Bizottság elnöke kö-
szönte meg a település egészségügyében dolgozó munkatársak egész éves munkáját, 
illetve itt búcsúztatták a védőnői hálózat államosítása miatt távozó két védőnőt is.

Berencsi László mezőőr  
folyamatosan járja a falut és annak 
határát. Munkájának köszönhetően 
két bűncselekményt is sikerült 
felderítenie

Képünk még tavaly, a Laky bekötőút- 
M0-a szervizút megépítésének 
helyszíni bejárásán készült.

Tolvajt és illegális 
szemétlerakókat 
leplezett le 
a mezőőr 
Berencsi László mezőőr augusztusban két 
esetben is eljárást indított Csömörön. Az egyik 
az augusztus eleji hatalmas vihar estéjén tör-
tént, ekkor egy nem csömöri lakos két ingat-
lanba is betört, illetve egy autót tört fel. A tol-
vaj, miután a mezőőr utánaeredt, menekülni 
próbált, azonban szerencsére ez a kísérlete 
sikertelennek bizonyult, így ellene már hi-
vatalos eljárás folyik. Néhány nappal ez után 
a mezőőr az önkormányzati erdő területén 
nagy mennyiségű illegálisan lerakott hulla-
dékot fedezett fel, melyben egy számla alap-
ján kiderítette a lerakók lakcímét. A nyomok 
Kistarcsára vezettek, ahol Berencsi László 
a helyi közterület-felügyelők kíséretében 
felkereste az illegális hulladéklerakókat, és 
a szemét között talált számlát bizonyítékként 
felhasználva felszólította az illetőket, hogy 
azonnal vigyék vissza a szemetet a lakóhe-
lyükre. Kisebb vita után az elkövetők belátták, 
hogy jobban teszik, ha mielőbb cselekednek, 
így visszatértek a helyszínre és eltakarították 
a lerakott szemetet.

HÍREK, ESEMÉNYEK

IGAZSÁGÜGYI MINISZTERRÉ 
NEVEZTÉK KI DR. TUZSON BENCÉT

Augusztus 1-jétől a  térség országgyűlési képviselőjét, dr. Tuzson Bencét 
nevezte ki Novák Katalin köztársasági elnök  az igazságügyi minisztérium 
élére. Dr. Tuzson Bence a harmadik ciklusát tölti Pest megye 5. számú vá-
lasztókerületének, így többek között Csömör  országgyűlési képviselőjeként, 
mely tisztségét az igazságügyi miniszteri posztjával együtt továbbra is ellátja. 
Miniszteri kinevezéséhez Fábri István polgármester is gratulált.
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Bölcsőde
Befejeződtek a bölcsődeépítés munkálatai, jelenleg a bútorok, eszközök 
beszerzése zajlik, illetve a bölcsődevezető  pályáztatása is hamarosan 
lezárul, valamint megkezdődik a játszóudvar, a parkolók és a kert kialakítása 
a CSÖTESZ és a Községgondnokság közreműködésével.

Új játszóeszköz a Természetismereti parkban
A CSÖTESZ megbízásából, Patyi László kivitelezésében elkészült a Természetismereti Park (Strand tér) gémeskútja. A gyerekeknek 
szánt gémeskutat úgy alakították ki, hogy az a patak vizét felhasználva és azt visszaforgatva működhessen. Mint arról már többször 
írtunk, a területen az elmúlt időszakban több fejlesztést is megvalósított az önkormányzat a CSÖTESZ közreműködésével: mezítlábas 
ösvény, közösségi kemence, a település vízi élővilágát bemutató tanösvény, foglalkoztató táblák, képes mesék és felújított gátőrház várja 
a kivételesen szép környezetben lévő parkban a látogatókat.

Fejlesztések  
a nagyközségben

HÍREK, ESEMÉNYEK
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Forgalomlassítás
Lakossági igényre a Szőlő utcában 
forgalomlassító útkiemelést telepített 
a Községgondnokság, miután ezen 
a szűk szakaszon az elmúlt időszakban 
megnövekedett az autóforgalom, és az 
erre közlekedők közül sokan gyorsan, 
több esetben igen balesetveszélyes 
módon közlekedtek.

Kátyúzások és 
kocsibeállók javítása 
A település nagyobb forgalmú útjain 
kijavították a kátyúkat az Aszfalt és  
Bontás Kft. kivitelezésében, illetve azoknál 
az épületeknél, amelyek kocsifelhajtója 
a közterületen a járdán túllóg, valamint 
újraaszfaltoztak néhány  régi bejáratot is.

Forgalomlassítás 
a Kistarcsai úton 
A Kistarcsai úton (Erzsébet utcától kifelé) 
a forgalom lassítása érdekében betonelemeket 
és sebességkorlátozást vezetett be az 
önkormányzat. Kérjük az erre közlekedőket, 
hogy fokozott elővigyázatossággal 
közlekedjenek a maguk és az itt élők érdekében. 
Az elmúlt időszakban több lakossági panasz 
is érkezett, miután az itt haladó autók sajnos 
felverték a port, ami zavarja az utca lakosait. 
Kérjük az autósokat, legyenek tekintettel 
a környéken élőkre!

Statikai vizsgálat és  
forgalomkorlátozás a HÉV-hídon
A MÁV-HÉV Zrt. és az önkormányzat közötti egyeztetések eredményeként 
döntés született arról, hogy felülvizsgálják az Emlékmű köz végén található 
HÉV-híd állapotát, és ezzel összefüggésben, a statikai szakvélemény 
elkészültéig is szigorúan ellenőrzik a már hosszú ideje érvényben lévő 
súlykorlátozást (teherautó, illetve 3,5 tonnánál nagyobb jármű nem hajthat át 
a hídon). 

Az előzetes vizsgálatok alapján két dolog biztosnak tűnik. Az egyik, 
hogy a hídon lévő korlátokat meg kell erősíteni. Ezt a munkát várhatóan 
az önkormányzat végezteti el saját költségén. A veszélyes területet már 
el is szalagozták, aminek eredményeként leszűkült az útpálya, ezért 
minden erre közlekedőtől fokozott óvatosságot kérnek a munkák ideje 
alatt. A statikai szakvélemény elkészülte után születik döntés a további 
forgalomkorlátozásokról. 

A híd lábazatának és tartószerkezetének várhatóan szükségessé váló 
felújításáról szintén a későbbiekben határoznak majd a felek. A régi ún. 
Kavicsbánya HÉV-vonalon már jó ideje (az 1990-es évek második felétől) 
nem zajlik menetrendszerinti forgalom, bár évekkel ezelőtt fél évig, kísérleti 
jelleggel, Csömör–Kistarcsa–Kerepes közvetlen járat is üzemelt. Mindig 
használták azonban ezt a nyomvonalat is üzemi forgalom céljára, illetve 
a nosztalgiavonatoknak is kedvelt útvonala ez az erdő alján, igen hangulatos 
környezetben haladó sínpár. Kérünk minden erre közlekedőt, hogy ha teheti, 
kerülje el ezt a szakaszt, ezzel is csökkentve a híd terhelését, valamint az erre 
sétálókat kérjük, ne menjenek a korlátok közelébe!

Ivóvízhálózat bővítése
A DMRV kivitelezésében zajlik a település ivóvíz-
hálózatának fejlesztése. A munkálatok, amelyeket 
már 2-3 évvel ezelőtt el akartak indítani, jelenleg 
a Vízműsor utcában  és a település több pontján is 
zajlanak. A hálózatfejlesztés eredményeként Csömör 
ivóvízellátása az eddigieknél biztonságosabb lesz, 
így megoldást nyújt majd a nyomásproblémákra. 
A társaság a  Dunakeszi–Fót határában lévő hálózat 
fejlesztését is megkezdte, amely a csömöri vízellátás 
szabályozását is lehetővé teszi. (11. oldal)

HÍREK, ESEMÉNYEKHÍREK, ESEMÉNYEK



8

A tavaly nyári aszály mindannyiunkat nagy 
kihívások elé állított, szinte kiszáradt a Csö-
möri-patak, és a  tó vízszintje is jelentősen 
leapadt.  Csömör legnagyobb részén három 
napig nem volt vízszolgáltatás,  így a DMRV 
az önkormányzat koordinálásában több 
lajtoskocsival szállította a  lakosság számá-
ra a  vizet, miután a  Csömörre jövő  fóti fő-
nyomócső  a  hőségben megnövekedett víz-
használat miatt szétrobbant.  Bár a helyzetet 
akkor sikerült megoldani, és már javában 
zajlik annak a plusz vízhálózatnak a kiépíté-
se, amely biztosítja majd a település számára 
az ehhez hasonló esetekben a  megfelelő ví-
zellátást, mégsem nyugodhatunk meg, hi-
szen mi magunk is tehetünk azért, hogy ne 
apadjanak el a  település vízkészletei. Sokan 
úgy hiszik, hogy a telepített pázsit a legszebb 
egy kertben, csakhogy az egyik leghaszon-
talanabb beruházás is. Hiszen forró nyári 
időszakban a  pázsitot naponta locsolni kell, 
ugyanakkor a díszkertek növényei a legtöbb 

esetben hasznavehetetlenek az életünket be-
folyásoló méhek, beporzó rovarok számára. 
Így a  kert kiürül, sterillé válik, felborul az 
ökológiai egyensúlya, ami számos más prob-
lémához vezet, ráadásul ezeknek a kerteknek 
a  locsolása rengeteg vizet igényel, ami szin-
tén nem biztató gyermekeink jövője szem-
pontjából.  (lsd. 12. oldal)

A tavalyi vízhiány után idén kaptunk bő-
ségesen vizet, augusztus elején az országos 
vihar Csömört is megtépázta, a  hirtelen le-
zúduló eső és viharos szél tövestől  forgatta 
ki a hatalmas fákat, a víz pedig hömpölyögve 
keresett magának utat a  kertekben, parkok-
ban. Sok kert elázott, pedig többnyire ez is 
elkerülhető lenne, ha az esővizet megpró-
bálnánk a kertünkön belül megtartani.  Eh-
hez nem kell mást tennünk, mint megfelelő 
mennyiségű növénnyel beültetni a kertet, és 
kerülni a betonozott, kővel burkolt részeket, 
hiszen ezek a területek nem szívják fel a vi-
zet. Mindezek mellett fontos és szinte elen-

EGYRE INKÁBB KITETTJEI VAGYUNK 
A SZÉLSŐSÉGES IDŐJÁRÁSNAK

FÓKUSZBAN
A klímaváltozás és az ezzel 
járó szélsőséges időjárás 
okozta viszontagságoknak 
mindannyian tanúi vagyunk, 
hiszen saját otthonunkban, 
szűkebb környezetünkben is 
megtapasztalhatjuk, milyen óriási 
problémákat okoz az aszály, vagy 
éppen a viharokkal járó szél és 
hirtelen a nyakunkba zúduló 
csapadék. Sajnos nem  kell messzire 
mennünk, sőt, otthonunkat, Csömört 
sem kell elhagynunk ahhoz, hogy 
megtapasztaljuk akár a tavaly 
nyári aszályos, vízhiányos időszakot, 
vagy éppen az augusztus elején 
érkező vihart, mely jelentős károkat 
okozott Csömörön is. Körüljártuk, 
mit tudunk tenni lakosként, 
kerttulajdonosként  az ehhez 
hasonló időszakokban,  s arra is 
kerestük a  választ, hogyan tud az 
önkormányzat felkészülni az egyre 
szélsőségesebb időjárásra.

HÍREK, ESEMÉNYEK
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gedhetetlen az esővíztartályok használata, 
ezzel is csökkentve a vezetékes vagy kútvíz 
használatát. Éppígy fontos az ingatlan előt-
ti utcai árok rendszeres tisztítása is, hogy 
a  hirtelen lezúduló csapadék ezekben az 
árkokban tartva tudjon továbbhaladni, vagy 
a  földbe szivárogni.   A  legnagyobb problé-
mát azonban a csapadékvíz csatornába való 
vezetése jelenti, ami nem csak szabálytalan, 
de a közösség számára is komoly problémát 
jelent, hiszen ezek miatt a  szennyvíztisztí-
tóba bekerülő víz mennyisége jelentősen 
megnő, így a tisztító nem tudja hatékonyan 
megtisztítani a szennyvizet, és az a patakba, 
majd tovább a láprétre kerül!

Mit tesz az önkormányzat?
A civil önkormányzatnak a kezdetek óta az 
egyik kiemelt programja Csömör természeti 
értékeinek megóvása, a  településen biológi-
ai sokféleségének megőrzése. Ezért kezdte el  
három éve a Csömöri-patak  rehabilitációját, 
a vízfolyás és a patakvölgy ökológiai állapo-
tának javítását. Első lépésként a  lápréti sza-
kasznál valósult meg a meder helyreállítása, 
ezzel a  láprét vízellátása  jelentősen javult .  
A  program egy kisebb eleméhez nyert pá-
lyázati forrást az Európai Unó által indított 
LIFE-programban; a  Természetismereti 
parkban egy vízvisszatartó rönkgát készült, 
és a horgásztóban a tó ökológiai állapotának 
javítását célzó növényeket telepítettek 

A parkokban - ahol lehet, így például 
a Laky parkban és az egészségháznál, a Cor-
vina téren, iskola udvarán- esőkerteket 

alakítottak ki, amelyek segítségével több 
csapadék szivárog be a talajba. Az elmúlt 10 
évben jelentősen megnövelték a  parkok és 
önkormányzati erdők, erdőrészek számát is, 
melyek fontos szerepet töltenek be a  helyi 
klíma javításában és a csapadékvíz megtar-
tásában.

Mindezek mellett az útépítések útfel-
újítások során mindig szem előtt tartják 
a  vízelvezetést, de a  vízmegtartást biztosí-
tó megoldásokat is, nem tömör betonozott 
árkok, hanem vízáteresztő szikkasztó árkok 
létesülnek csak.

Több éve a  külterületi utak mentén és 
egyes közterületeken gyéríti vagy teljesen 

el is hagyja a  kaszálást, a  beporzó rovarok 
számára biztosítva az életfeltételeket.

Ugyanakkor folyamatosan keresik a meg-
újuló energia használatának lehetőségét, 
valamint a  környezettudatos megoldásokat, 
pályázati forrásokat.

És bár nyilván nem lehet maradéktalanul 
felkészülni az időjárás szélsőséges megnyil-
vánulásaira, de azzal is sokat tehetünk, ha az 
esztétikai kérdéseken túl elsősorban a gyer-
mekeink jövőjét szem előtt tartva, saját ker-
tünk és ezzel a magunk biológiai egészségét 
biztosító megoldásokat alkalmazunk ker-
tünk kialakítása, átépítése során.

HÍREK, ESEMÉNYEK
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Közérdekű  
kérdésekről röviden

Új rovatunkban a lakosokat foglalkoztató 
hétköznapi kérdésekről adunk rövid 
tájékoztatást annak érdekében, hogy 
továbbra is megőrizzük kis falunk 
szépségét és rendezettségét, jó levegőjét és 
nyugalmát.  Most az elmúlt időszakban indult 
építkezésekhez, felújításokhoz kapcsolódóan  
a közterület használatával  kapcsolatos 
kérdésekre kerestük a választ.

Kié a kocsibeálló?
Az új építésű vagy 
felújítás alatt álló 

ingatlanoknál a  kocsi-
beálló kialakításához, 
a  közterület felbontá-
sához a  helyi közleke-
désről, a  közterületek 
rendjéről és használa-
táról szóló 31/2022 (XII. 
15.) rendelet alapján 
tulajdonosi hozzájáru-
lást kell kérni az önkormányzattól, melyet a  Műszaki Osztályon 
kell beadni. A munkálatok vagy a felbontás előtt kauciót kell fizetni, 
amelyet a  Műszaki Osztály állapít meg. Amennyiben a  helyreállí-
tást a közterületen megfelelő módon végrehajtja a lakos, a kauciót 
természetesen visszafizetik számára.  Ritka esetben az önkormány-

zat dönthet úgy is, hogy bejárót létesít, de ez elsősorban útfelújítá-
soknál fordul elő. 

Mi és hogyan tárolható a ház előtt?

Építőanyagot, munkaeszközt, homokot csak engedéllyel és 
a  kiszabott díj megfizetése mellett tárolhatunk a  házunk 

előtti közterületen.  A  konténerrel már kicsit más a  helyzet, azt 
a  bejelentést követően 72 óráig ingyenesen tárolhatjuk, azonban 
ezt követően már fizetnünk kell érte. Érdemes a szabályokat betar-
tanunk, hiszen az engedély nélküli tárolás hatósági eljárás lefoly-
tatását, illetve közigazgatási bírság kiszabását vonhatja maga után.        

Hatalmas vihar 
söpört végig 
Csömörön
Augusztus 4-én éjszaka hatalmas vihar csapott 
le az ország nagy részére, amely sajnos Csömört 
sem kerülte el. A viharban rengeteg közterületi 
és kertekben álló fa sérült meg, többet tövestől 
csavart ki a szél. A hatalmas, kidőlt fák néhány 
kerítésben és tetőben is kárt tettek. Csömörön 
most is példaértékű összefogásnak lehettünk 
tanúi, a helyi önkéntes tűzoltók és polgárőrök 
azonnal megkezdték a kárelhárítást, melybe 
a mezőőr, a Községgondnokság és a CSÖTESZ 
munkatársai, valamint helyi lakosok, önkor-
mányzati képviselők is bekapcsolódtak a hétvé-
gén.  A Pataksétányon, a horgásztónál, valamint 
a Természetismereti parkban és a Kálvárián is 
több fa jelentősen megsérült vagy kidőlt, így  a  
CSÖTESZ és a Községgondnokság munkatár-
sai az elkövetkező hetekben is sokat fáradoztak 
azon, hogy mielőbb  megtisztítsák és bizton-
ságossá tegyék Csömör közkedvelt pihenő- és 
kirándulóhelyeit. Az önkormányzat ezúton is kö-
szöni a segítséget és a hatalmas munkát!

Önkormányzat  
Műszaki osztálya:

muszakioszt@csomor.hu
06 28 544-020

10
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KÖZTERÜLET-
FELÜGYELŐI 
ÁLLÁSHIRDETÉS

Csömöri Polgármesteri Hivatal 
a "Közszolgálati tisztviselőkről szóló" 
2011. évi CXCIX. törvény 45. § (1) 
bekezdése alapján pályázatot hirdet 
közterület-felügyelő munkakör 
betöltésére.

A közszolgálati jogviszony időtartama: 
határozatlan idejű közszolgálati jogviszony 
Próbaidő időtartama: 6 hónap
Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő
A munkavégzés helye: 
Pest megye, 2141 Csömör, Szabadság út 5.
A munkakörhöz tartozó 
főbb tevékenységi körök: 
Csömör nagyközség közigazgatás te-
rületén általános közterület-felügyelői 
feladatok ellátása. Bűnmegelőzési felada-
tok végrehajtásában való közreműködés, 
a szükséges intézkedések megtétele a köz-
terület rendjének és tisztaságának megőr-
zése érdekében. Fellépés az épített és ter-
mészeti környezet védelmének biztosítása 
érdekében. A  közbiztonság és a  közrend 
védelmének biztosítása, az önkormányzati 
vagyon védelme. A  közterületek jogszerű 
használatának, a  közterületen folytatott, 
engedélyhez kötött tevékenység szabály-
szerűségének ellenőrzése. 
Illetmény és juttatások: „Közszolgálati 
tisztviselőkről szóló” 2011. évi CXCIX. tör-
vény alapján.

Pályázati feltételek: 
•  magyar állampolgárság
•  cselekvőképesség
•  büntetlen előélet
•  középiskola/gimnázium, közszolgálati 

középiskolai végzettség; vagy középis-
kolai végzettség és közszolgálati szakké-
pesítés; vagy középiskolai végzettség és 
közterület-felügyelői vizsga

•  felhasználói szintű MS Office (irodai al-
kalmazások)

•  3 hónapnál nem régebbi hatósági erköl-
csi bizonyítvány

•  egészségügyi, fizikai és pszichikai alkal-
masság a  (78/1999. XII.29) EüM-BM 
együttes rendeletében foglaltak szerint

Pályázat elbírálásánál előny jelent:
•  közterület-felügyeletnél vagy rendészeti 

vonalon szerzett legalább 1-3 éves szak-
mai tapasztalat

•  B kategóriás jogosítvány
A pályázat részeként benyújtandó ira-
tok, igazolások:
• három hónapnál nem régebbi erkölcsi 

bizonyítvány
•  részletes szakmai a Kttv. 5. sz. melléklete 

szerint
•  végzettséget igazoló dokumentumok 

másolatai
•  egészségügyi, pszichikai alkalmasság 

meglétét igazoló dokumentum másolata
•  pályázó nyilatkozata arról, hogy a pályá-

zati anyagában foglalt személyes adata-
inak a  pályázati eljárással összefüggő 
kezeléséhez hozzájárul

•  nyilatkozat arról, hogy a Kttv. 84.-85. §-ban 
meghatározott összeférhetetlenségi ok 
a pályázta benyújtásakor nem áll fenn

A pályázat benyújtási határideje: 
2023. 09. 15. 
A pályázat elbírálásának időpontja:
2023. 09. 30.
A munkakör betöltésének időpontja: 
2023.10.02
A pályázatok benyújtásának módja: 
Postai úton, a  pályázatnak a  Csömöri Pol-
gármesteri Hivatal címére történő meg-
küldésével Csömöri Polgármesteri Hivatal 
(2141 Csömör, Szabadság út 5.) dr. Katona 
Péter jegyzőnek címezve. Kérjük a  boríté-
kon feltüntetni a munkakör megnevezését: 
közterület-felügyelő
A pályázati eljárás, a  pályázat elbírálá-
sának módja, rendje:
A pályázat elbírálásáról a  munkáltatói 
jogkör gyakorlója dönt. A kiíró a pályázat 
eredménytelenné nyilvánításának jogát 
fenntartja. 
A munkáltatóval kapcsolatban további 
információt a  www.csomor.hu honla-
pon szerezhet.

Bővíti a DMRV Csömör ivóvízhálózatát 
A  csömöri szennyvíztisztító bővítése után néhány évvel a DMRV Csömör ivóvízhálózatának bő-
vítésén dolgozik. A bővítés több agglomerációs települést is érint a környéken.
A projekt európai uniós finanszírozással valósul meg a KEHOP-2.1.11-21-2022-00005 azono-
sító számú, „DMRV Zrt kapacitásbővítő fejlesztések” címmel, amelyben csaknem 17 milliárd 
forintból összesen 20 település ivóvízhálózatát fejlesztik. Csömör vízellátása már évek óta 
szűkös volt, emlékezzünk csak a tavalyi aszályos időszakra, amikor a település nagy 
részén három napig nem volt víz. Az önkormányzat a bővítésre már évekkel ezelőtt 
elkészíttette a kivitelezési terveket, a DMRV azonban csak most jutott forráshoz.  

Az idén tavasszal megkezdett beruházás során Fóton már megépült egy nyo-
másfokozó gépház, valamint elkészült a fóti és a csömöri vízműtelepet ösz-
szekötő 6 505 méter hosszú távvezeték is.  A Vízműsor utcai vízműtelepen 
jelenleg a nagy víztároló medence kiépítésén dolgoznak, illetve Csömör 
területén mintegy 810 méter új vízvezetéket fektetnek le, amelynek 
munkálatai augusztusban a Hegyalja-közben zajlottak.  A fejlesztés 
eredményeként jövő évtől már egy, a korábbinál jóval biztonságo-
sabb vízellátás lesz településünkön.

A DMRV  idén megkez-
dett  munkálatainak köszön-

hetően biztonságosabb lesz  
a település ivóvíz-szolgáltatása.

HÍREK, ESEMÉNYEK
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Környezetvédelemről, fenntarthatóságról szóló 
cikkünkben Gubek Nóra zöldjogásszal,  
az önkormányzat környezetvédelmi bizottságának 
külsős tagjával a láp melletti selyemkóró irtása 
kapcsán beszélgettünk az indokolt és  
a felesleges kaszálásról 

Nóra a munkája mellett polgári természetőrként is sokat tesz Csömör 
természeti kincseinek megőrzéséért. A  patakmeder rendbehozatala 
után most a vele párhuzamos szárazföldi terület került sorra, ahol civil 
összefogással a selyemkóró irtása valósult meg. 

Miért volt szükség az irtásra?
Több lelkes civillel együtt szívügyünknek tekintjük az ősláp sorsát, azt, 
hogy minél tovább megőrizzük ezt az egyre ritkább természeti kin-
csünket. Az ősláp kezelőszerve a  Duna–Ipoly Nemzeti Park, akikkel 
nagyon jó munkakapcsolat alakult ki már a  patakmeder sorsának 
rendezése során is. Velük egyeztetve és az ő jóváhagyásukkal civil ösz-
szefogás keretében valósult meg a selyemkóró-kaszálás, mivel egy ide-
genhonos inváziós fajtáról van szó.
Mit jelent az, hogy egy növény idegenhonos  
inváziós, és miért okoz ez gondot?
Az idegenhonos azt jelenti, hogy nem természetes módon, hanem mes-
terséges emberi beavatkozással került az adott növény egy bizonyos hely-
re. A selyemkórónak utánanéztem, a ‘60-as–70’-es években telepítették 
Magyarországra ipari hasznosítás céljából. Ebből végül semmi nem lett, 
de a növény maradt, jól érzi itt magát, életképes, gyorsan szaporodik. Az 
a probléma vele és általában az idegenhonos inváziós növényekkel, hogy 
mint a római hadsereg, úgy megy keresztül a réten, kiszorítva a termé-
szetes, gazdag növénytakarót. A láp élővilága rendkívül színes, ahol nincs 
selyemkóró, ott tíz-húszféle füvet, egyéb réti növényeket, hasznos rovaro-
kat találunk.  Reméljük, hatékonyak voltunk, a virágzásakor lekaszáltuk, 
és ha minden jól megy, a másodvirágzásakor a levelein keresztüli,  pont-
szerű mérgezéssel megszabadulhatunk tőle.
Egyre több helyen olvasni arról, hogy őrizzük meg a kert, 
a zöldterületek minél nagyobb részét 
természetes burjánzásukban. Amennyiben 
őshonos, természetes növényekről van szó, 
érdemes ezt szem előtt tartani? Olykor 
ellentmondásosnak tűnik az információ, 
őrizzük-e a természetes működést vagy 
épp avatkozzunk be.
Van, amikor elkerülhetetlen a  beavatkozás, 
vagy összetettebb a  kérdés, például az akác 
is inváziós faj, de ha a  semmi és az akác 
között lehet választani, akkor lehet, hogy 

inkább az akácra tesszük le a voksunkat. Nincsenek mindig minden 
körülmények között igaz megoldások, de logikusan gondolkodva 
pár dolgot megfontolhatunk. Érdemes lenne azt megérteni, hogy 
minden emberi beavatkozásnak következménye van az ökoszisztémát 
tekintve, akkor is, ha jó szándék áll mögötte. Örök kérdés, ráadásul 
egyre aktuálisabb, hogy nyírjuk, kaszáljuk-e vagy sem a  réteket, 
kerteket. Sokakban él az a kép, hogy a kert rendezetten, kigyomlálva, 
rövidre nyírt fűvel szép, ha pedig nem ezt látjuk, hajlamosak vagyunk 
lustának, nemtörődömnek vélni a  kert gazdáját. A  klímaváltozással 
egyre kevésbé lesz fenntartható az úgynevezett angolgyep, hiszen 
nem csak a nagy esők, de a hosszú, száraz időszakok is megjelentek, 
a gyep pedig folyamatos locsolást kíván. Ha egy kertben vadnövények, 
vadvirágok jelennek meg, és jól érzik magukat, az logikusan azt 
jelenti, hogy szeretnek nálunk élni, egyébként nem lennének ott. És 
minél többféle növényfajta él szimbiózisban, egymást támogatva, 
annál ideálisabb környezetet biztosítunk annak a  sok-sok rovarnak, 
beporzónak, amelyek nélkül nem létezne élet. Ideje változtatni 
a szemléletünkön, meghagyni a kert minél nagyobb részét természetes 
formájában, méhlegelőket kialakítani, hagyni, hogy a természet tegye 
a dolgát. Azok a növényfajok, amelyek egymást választják „lakótársnak,” 
segítik egymást szolgáltatásaikkal, ha felüti a  fejét egy nyavalya, 
akkor egy másik fajta megerősödik, a  terület öngyógyító folyamatai 
elindulnak. De egy folyamatosan vágott, kaszált kertben nincs idejük 
a vadnövényeknek virágozni, magot szórni. 
Akkor megkönnyebbülten hátra dőlhetünk,  
hogy nincs több tennivalónk a kertben?
Mindig az ésszerűség határain belül érdemes mozogni, a ló másik ol-
dalára esni sem szerencsés. Ha kicsit beleássuk magunkat a  témába, 
utánaolvasunk, megértjük a  kertünk működését, mi miért történik, 
melyik növénynek mi a  szerepe, új nézőpontra tehetünk szert, ami 
másfajta megoldásokhoz vezethet. Vizsgáljuk meg, mi a célunk a kert-
tel, mekkora rendezett térre van feltétlenül szükségünk, és melyek azok 
a  részek, amelyeket ha hagyunk burjánzani, békén hagyva a flóra és 
fauna természetes működését, akkor békében élhetünk egymással kör-
nyezetünk ökoszisztémáját szolgálva.

Kucsinka Gabi

KASZÁLJUNK VAGY SEM?
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A képviselő-testület 7 fő részvételével tartotta 
meg rendes ülését.

A képviselő-testület napirenden kívül köszön-
tötte Bihari Rékát és Lencsés Szilviát, a csömö-
ri könyvtárban szervezett 168 órás felolvasó-
maraton szervezőit. 

Ugyancsak napirenden kívül köszöntötték 
az U20-as férfi kézilabdacsapat csömöri já-
tékosait abból az alkalomból, hogy a  csapat 
ezüst érmes lett az ifjúsági bajnokságban.

1 Tájékoztató az elmúlt időszak 
fontosabb települési eseményeiről 
és önkormányzati intézkedéseiről

Fábri István polgármester röviden tájékoztatta 
a képviselő-testületet az elmúlt időszak legfon-
tosabb eseményeiről. (A beszámoló teljes szö-
vege a www. csomor.hu honlapunk Polgármes-
teri beszámolók menüpontjában olvasható.)

2 Tájékoztató bizottsági hatáskörbe 
átruházott döntésekről
Rajnai Henrik, a Pénzügyi, Ellenőrző és 

Vállalkozói Bizottság bizottsági elnökhelyette-
se ismertette, hogy az Ügyrendi, Közbiztonsági 
és Közlekedési Bizottság bizottsági javaslatára 
árajánlatokat kértek be a  térfigyelő kamera-
rendszer fejlesztésére, és a megszavazott keret-
összegen belül kiválasztották a kivitelezőt.

3 Gödöllői Rendőrkapitányság  
2022. évi beszámolója
Pásztor Sándor, az Ügyrendi, Közbizton-

sági és Közlekedési Bizottság bizottsági elnöke 
ismertette, hogy minden évben szükséges 
véleményezni a  rendőrség beszámolóját. A  bi-
zottság megismerte és megvitatta a  beszámo-
lót, és elfogadásra javasolja azt.

A Kistarcsai Rendőrőrs parancsnokhelyettese 
elmondta, hogy a csömöri körzeti megbízott jól 
látja el a feladatát. 2022-ben a bűncselekmények 
száma jelentősen megnövekedett, ám ez nem 
csak Csömörre jellemző, hanem az egész térségre. 
A bejelentett vagyon elleni bűncselekmények szá-
ma nem nőtt jelentősen, jellemzően az internetes 
csalások szaporodtak meg. Ennek elkerülése ér-
dekében a rendőrség követi a helyi Facebook-ol-
dalakat, és igyekeznek tisztázni a  felmerülő 
helyzeteket. A bűncselekmények megnövekedett 
számához képest azonban a  rendőrség állomá-

nya jelentősen lecsökkent. A  Kistarcsai Rendőr-
őrs jelenleg 24 fő helyett 11 fővel működik. Az 
idei évben azonban három pályakezdő érkezik. 

Pásztor Sándor bizottsági elnök elmondta, 
hogy az önkormányzat hamarosan jelentősen 
fejleszti a  település térfigyelő kamerarendsze-
rét, ezzel is javítva a közbiztonságot.

Fábri István polgármester jelezte, hogy el-
fogadhatatlan a  rendőrségi állomány ilyen 
mértékű lecsökkenése. Bár az önkormányzat 
igyekezett saját forrásból kiegészíteni azt, ám 
erre nem volt lehetőség.

A képviselő-testület 1 tartózkodás mellett 
fogadta el a  rendőrségi beszámolót, amelyet 
a  képviselők egyhangú támogatásával kiegé-
szített azzal, hogy kéri a Gödöllői Rendőr-főka-
pitányságot, hogy a  rendőri állomány szüksé-
ges létszámnövekedése érdekében tegyen meg 
mindent a közeljövőben.

4 Szándéknyilatkozat helyi 
energiaracionalizálási 
együttműködésre a közösségi célú 

intézmények ellátása érdekében
Fábri István polgármester felidézte, hogy a HY-
GINETT Magyar–Amerikai Higiéniai Cikke-
ket Gyártó Kft. komoly fúrásokat végez a tele-
pülés területén, amelynek eredményeképpen 
a  kitermelt energia hatékonyan hasznosulhat 
majd. Ennek érdekében az önkormányzatnak 
szándéknyilatkozatot kell aláírni. Benkó Gábor 
műszaki osztályvezető ismertette a beruházás 
műszaki tartalmát. A képviselők egyhangúlag 
támogatták a javaslatot.

5 Horgásztó melletti  
ingatlanok rendezése
Fábri István polgármester felidézte, 

hogy régóta folynak egyeztetések azon terüle-
tek tulajdonosaival, amelyeken a horgásztó táp-
csatornája helyezkedik el. Hivatalos értékbecs-

Beszámoló 
Csömör Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-
testületének  
2023. június 15-i üléséről

HÍREK, ESEMÉNYEK
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lés készült, ám az annak alapján informálisan 
felajánlott árat a tulajdonosok nem fogadták el. 
Fábri István polgármester javasolta a képvise-
lő-testületnek, hogy az önkormányzat tegyen 
hivatalos árajánlatot a tápcsatorna területének 
megvásárlására az értékbecslési áron, valamint 
arra, hogy visszamenőleg 5 év használati díjat 
kifizet az önkormányzat. Mint a polgármester 
elmondta, a tápcsatorna máshol is elhelyezhe-
tő ugyan, de a  jelenlegi helyszín sok kedvező 
adottsággal bír, a  Pataksétány használatát is 
biztosítani tudnák ezáltal. A  képviselők egy-
hangúlag elfogadták a javaslatot.

6 A közterületek elnevezéséről és 
a házszámozás szabályairól szóló 
rendelet megalkotása

Pásztor Sándor, az Ügyrendi, Közbiztonsági és 
Közlekedési Bizottság elnöke ismertette, hogy 
a kormányhivatal jelezte, hogy az önkormány-
zatnak jogszabályi kötelezettsége egy ilyen 
rendelet megalkotása. A  bizottság az egyéb-
ként is meglévő gyakorlatnak megfelelően 
megalkotta rendeletét, amelyet a  képviselők 
egyhangúlag fogadtak el.

7 Világversenyen részt vevő  
csömöri sportoló támogatása
Tihanyi Ferenc, a  Környezetvédelmi, 

Településfejlesztési és Sport Bizottság elnöke 
ismertette, hogy Tóth Krisztián cselgáncso-
zó támogatási kérelmet nyújtott be világver-
senyeken való részvételének támogatására. 
A  képviselő-testület egyhangúlag úgy döntött, 
hogy 200 000 forinttal támogatja a  sportoló 
felkészülését.

8 Pályázat kiírása az új önkormányzati 
bölcsőde vezetői állására 
Fábri István polgármester beszámolt 

arról, hogy a  bölcsőde előreláthatólag a  jövő 
év elején nyitható meg. Az épület elkészülte 
mellett azonban szükség van az intézmény 
megalapítására és a humánerőforrás biztosítá-
sára is, ezért mielőbb szükséges kinevezni az 
intézményvezetőt. A  képviselők egyhangúlag 
támogatták a pályázat kiírását.

9 Palotai út 20. szám alatti 
önkormányzati ingatlan bérbeadása
Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző és 

Vállalkozói Bizottság elnöke ismertette, hogy 
mivel az iskolaépítés forráshiány miatt leállt, 
ezért célszerű bérbe adni azt a  jelenlegi felté-
telekkel tárolási célokra. Fábri István polgár-
mester javasolta, hogy azonos feltételekkel pol-
gármesteri hatáskörben is dönthessen a  fenti 
terület bérbeadásáról. A képviselők egyhangú-
lag támogatták a javaslatokat. 

10 Beruházásokkal kapcsolatos 
döntések átruházása a nyári 
időszakban a Pénzügyi, Ellenőrző 

és Vállalkozói Bizottság hatáskörébe
Fábri István polgármester tájékoztatta a  kép-
viselő-testületet arról, hogy a Vörösmarty u. 2. 
szám alatti önkormányzati ingatlan felmérése 
megtörtént. Több ajánlat érkezett be, ennek 
alapján érdemes a  keretösszeget meghatároz-
ni, amelynek felhasználásáról a bizottság saját 
hatáskörben dönthet a  későbbiekben. A  pol-
gármester 28 millió forint keretösszeg megha-
tározását javasolta, amit a testület egyhangúlag 
elfogadott.

11 Csömör külterület 0147/114 
hrsz.-ú területre vonatkozó 
Településszerkezeti Terv és 

Helyi Építési Szabályzat módosítása – 
rendeletmódosítás elfogadása
Károlyfi Levente főépítész elmondta, hogy 
a  főépítész véleménye alapján a  HÉSZ módo-
sítása az utolsó szakaszba került. Fábri István 
polgármester ismertette, hogy a Bócsi kastélyt 
megvásárló új tulajdonos kifizette a  szerző-
déses összeg első részletét, amelyet az önkor-
mányzatnak a  szerződés szerint kell felhasz-
nálnia. A képviselők egyhangúlag támogatták 
a HÉSZ módosítását.

12 A fővárosi agglomerációt érintő 
új építésügyi törvény szabályai 
Fábri István polgármester is-

mertette, hogy az agglomerációs települések 
polgármesterei mind aggodalmukat fejezték 
ki azzal kapcsolatban, hogy a  korábbinál na-
gyobb mértékben és kisebb ellenőrzés mellett 
építhetőek be a külterületi ingatlanok.
Károlyfi Levente főépítész elmondta, hogy 
a  jogszabály nem egyértelmű, ezért sok tele-
pülés védi azzal az érdekeit, hogy változtatási 
tilalmat adtak ki. Bár ez az önkormányzatra 
jelentős adminisztrációs terheket ró, minden 
egyes változtatást egyedileg kell elbírálni, amíg 
nem egyértelműsítik a jogszabályt, a település 
érdekei így őrizhetőek meg. A  főépítész emel-
lett javasolta, hogy az önkormányzat vegyen 
igénybe komplex településtervezési szolgálta-
tást a megalapozottabb döntés érdekében.
A képviselő-testület egyöntetűen úgy döntött, 
hogy felkéri a  főépítészt a  mezőgazdasági 
övezetekbe tartozó területeket érintő tilalmak 
differenciálásának lehetséges változatainak ki-
dolgozására, valamint a beérkezett árajánlatok 
alapján komplex településtervezési szolgálta-
tásra szerződést köt Lőrinczy Ádám Gergővel, 
bruttó 200 000 Ft/hó vállalkozói díjért.

13 Képviselők, hivatalvezetők 
közérdekű bejelentései 
Fábri István polgármester képviselői 

kérdésre tájékoztatta a testületet arról, hogy zajlik 
a település főútjain az útburkolati jelek újrafestése. 

Eigler Tamás képviselő a  Majorszegiligetben 
felmerült közlekedési problémákra hívta fel 
a  figyelmet, továbbá arról érdeklődött, hogy 
mikor épül ki a  térfigyelő kamerarendszer 
ezen a településrészen is.

Pásztor Sándor válaszában elmondta, hogy 
adott műszaki feltételek mellett nincs erre le-
hetőség, de megvizsgálják az alternatív megol-
dások megvalósításának a lehetőségét is.

Zárt ülés

1 Önkormányzati hatósági ügyben 
fellebbezés elbírálása 
A képviselő-testület úgy döntött, hogy 

a  Csömöri Állatgyógyászati Kft. fellebbezését 
elutasítja, és a  Polgármesteri Hivatal jegyző-
jének a 369-4/2023. sz. 2023. május 9-én kelt 
határozatát hatályában megtartja. 

2 Védőnők munkaviszonyának 
megszűnése
A képviselő-testület úgy döntött, hogy 

Robitschek Andrea Mária és Berta Mónika vé-
dőnői jogviszonyát a  munkavállalók kérésére 
közös megegyezéssel 2023. június 30. napjától 
megszünteti.

A képviselő-testület 9 fő részvételével tartotta 
meg rendes ülését.

1 Tájékoztató az elmúlt időszak 
fontosabb települési eseményeiről 
és önkormányzati intézkedéseiről

Fábri István polgármester röviden tájékoztatta 
a képviselő-testületet az elmúlt időszak legfon-
tosabb eseményeiről. (A beszámoló teljes szö-
vege a www. csomor.hu honlapunk Polgármes-
teri beszámolók menüpontjában olvasható.)

2 Tájékoztató bizottsági hatáskörbe 
átruházott döntésekről
Szántóné Hermányos Mária, a  Népjó-

léti és Kulturális Bizottság elnöke tájékoztat-
ta a  testületet, hogy az utóbbi időben sokkal 
kevesebb támogatási igény érkezett be, mint 
a  korábbi évek azonos időszakában, annak 
ellenére, hogy módosították a  jövedelemha-
tárt annak érdekében, hogy többen vehessék 
igénybe a  támogatásokat. A  tapasztalat azt 
mutatja, hogy elsősorban a téli időszakban van 
szükség a települési támogatásokra.

HÍREK, ESEMÉNYEK

Beszámoló 
Csömör Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-
testületének  
2023. június 29-i üléséről
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3 A Csömöri Települési Szolgáltató 
Nonprofit Kft. saját tőkéjének 
rendezése

Pásztor Sándor képviselő felidézte, hogy szük-
ségessé válik a  pótbefizetés. Ennek oka, hogy 
a  CSÖTESZ Kft. korábbi vesztesége a  saját 
tőkét apasztotta a  jegyzett tőkéhez képest. 
Amennyiben a Kft. újra nyereséges lesz, abból 
vissza tudja fizetni a  pótbefizetést az önkor-
mányzatnak. A képviselők egyhangúlag támo-
gatták, hogy 1 250 000 Ft pótbefizetéssel ren-
dezzék a Kft. saját tőkéjét.

4 Önkormányzati vagyonátadási 
megállapodás megkötése – 
a Vörösmarty utcán, a Szabadság 

úton, a Széchenyi utcán, a Rákóczi 
úton, a Deák F. utcában, a Corvina téren, 
a Laky parkban, a Bulgárkertben és az 
egészségház belső udvarában elültetett 
fák, cserjék
Pásztor Sándor képviselő ismertette, hogy 
a  felsorolt helyszíneken a  CSÖTESZ Kft. vég-
zett faültetést, az elvégzett munkák értéke a Kft. 
nyilvántartásaiban szerepel, de mivel azok 
közterületen találhatók, így a  munkavégzés 
által létrehozott vagyon az önkormányzat tu-
lajdonát képezi. Ezt formailag ingyenes vagyo-
nátadással lehet rendezni. A képviselő-testület 
egyhangúlag támogatta a vagyonátadást.

5 Csömör Nagyközség Önkormányzata 
és Csömör Nagyközség Szlovák 
Nemzetiségi Önkormányzata, 

valamint a Német Nemzetiségi 
Önkormányzat Csömör között megkötött 
együttműködési megállapodás 
módosítása törvényi változások miatt
Dr. Katona Péter jegyző ismertette, hogy tör-
vényi változások miatt módosítani  kell a nem-
zetiségi önkormányzatokkal kötött megállapo-
dásokat. A képviselők egyhangúlag támogatták 
a javaslatot.

6 Világversenyen részt vevő  
csömöri sportolók támogatása
Tihanyi Ferenc képviselő felidézte, hogy 

Harnos Kristóf testépítő támogatási kérelmet 
nyújtott be a  Londonban megrendezendő  
NPCIFBB Pro Kvalifikációs testépítő bajnok-
ságra való felkészüléséhez. A  képviselők egy-
hangúlag támogatták, hogy 200 000 Ft összeg-
gel támogatják a sportolót az erre elkülönített 
keretből.

7 Lakossági önerős szennyvízcsatorna-
építési kérelem megvitatása 
Tihanyi Ferenc, a  Környezetvédelmi, 

Településfejlesztési és Sport Bizottság elnöke 
ismertette, hogy a Szeder, Lejtő és Faház utcák-
ban lévő ingatlanok tulajdonosai teljes mérték-
ben önerőből kívánják kiépíttetni a szennyvíz-
hálózatot, továbbá szilárd burkolattal ellátni az 

utcákat, ehhez kérik az önkormányzat hozzá-
járulását.

Benkó Gábor műszaki osztályvezető el-
mondta, hogy a  három utca esetében még 
adott a lehetőség, mivel itt helyezkedik el a csa-
tornagerinc, más külterületi utcákban viszont 
ilyen lehetőség nincs.

Fábri István polgármester javasolta, hogy 
vizsgáljanak meg egyéb lehetőségeket is, mivel 
a  három utca csatlakoztatása a  szennyvízhá-
lózatra esetleg azt eredményezheti, hogy a ké-
sőbbiekben a  belterületi utcák számára nem 
lesz elegendő a  szennyvíztisztító kapacitása. 
A képviselők a döntés elnapolásáról határoztak.

8 Csömör Nagyközség temetői 
feladatainak ellátása – 
szerződéskötés a Csömöri 

Evangélikus és a Csömöri Római  
Katolikus Egyházközséggel
Fábri István polgármester felidézte, hogy a tes-
tület korábban már egyeztetett a  témában. 
Időközben sikerült megállapodni az egyház-
községekkel a  hulladék elszállításának költ-
ségeiről. A  megállapodás értelmében 40%-ot 
finanszíroz az önkormányzat, míg a  fennma-
radó hányadon a  két egyházközség osztozik. 
A  képviselő-testület egyhangúlag támogatta 
a megállapodás megkötését.

9 A Személyes gondoskodást nyújtó 
ellátásokról, azok igénybevételéről 
szóló 16/2019.(VII.08.) 

önkormányzati rendelet módosítása – 
térítési díjak emelése
Szántóné Hermányos Mária, a  Népjóléti és 
Kulturális Bizottság elnöke elmondta, hogy 
a Szociális Alapszolgáltatási Központ dolgozta 
ki a díjak emelését oly módon, hogy a rászoru-
lókat érintse a legkevésbé. A képviselő-testület 
egyhangúlag támogatta a módosítást.

10 Csömöri önkormányzati 
bölcsőde alapítása 
Dr. Kovács Lajos aljegyző ismertet-

te, hogy az épület a nyáron elkészül, a pályázat 
lezárásának határideje 2023. november 25-e. 
Párhuzamosan el lehet indítani a használatba-
vételi és a működési engedély megszerzését, to-
vábbá a humánpolitikai feladatokat. A fentiek 
feltétele az intézményalapítás. A  képviselők 6 
igen, 1 nem szavazattal, 2 tartózkodás mellett 
a  Hársfa Önkormányzati Bölcsőde elnevezés 
mellett döntöttek, majd egyhangúlag támogat-
ták az intézményalapítást.

11 II. számú körzet asszisztensi 
álláshelyekre beérkezett pályázó 
meghallgatása

Szántóné Hermányos Mária, a  Népjóléti és 
Kulturális Bizottság elnöke ismertette, hogy 
a  praxisban korábban is dolgozó assziszten-
seken kívül egy további pályázat érkezett be, 
és javasolják a  pályázó meghallgatását, lévén 

a  későbbiekben szükség lehet további asz-
szisztensekre is. A képviselő-testület, valamint  
dr. Kakuk Tímea háziorvos meghallgatták 
a pályázót.

12 A Csömöri Nefelejcs  
Művészeti Óvoda 
intézményvezetői  

álláshelyére pályázók meghallgatása
Tormay-Lesták Mária alpolgármester ismer-
tette, hogy a  törvényi előírásoknak megfelelő-
en kiírták a pályázatot és a szakbizottság elbí-
rálta azokat. Két érvényes pályázat érkezett be. 
Böde Julianna, az intézmény jelenlegi vezetője 
elmondta, hogy szívvel-lélekkel végezte mun-
káját, és szeretné tovább folytatni. Kollégáival 
jó a  kapcsolata, emellett pedig fontos számá-
ra a  fenntartó és a  szülők elégedettsége. Hisz 
az élethosszig tartó tanulásban, folyamatosan 
szervez továbbképzéseket az intézmény dolgo-
zói számára. Új elemként a  tehetséggondozás 
bevezetését tekinti feladatának. 

Reikortné Bálint Zsuzsanna oktatási refe-
rens elmondta, hogy a nevelőtestület támogat-
ja Böde Julianna pályázatát. Mellette szól az is, 
hogy hamarosan aktuális az óvoda program-
jának felülvizsgálata, és ebben a  pályázó már 
rendelkezik releváns tapasztalattal.

A másik pályázó, Bánné Keller Márta be-
mutatkozásában elmondta, hogy korábban 
már vezetett egy óvodát, ami sajnos megszűnt. 
A kötelezően előírt végzettségeken felül továb-
bi végzettségekkel is rendelkezik. A  jelenlegi 
programot jónak tartja, ugyanakkor új eleme-
ket is javasolt, amelyek megvalósításához fon-
tosnak tartja a  nevelőtestület támogatásának 
elnyerését. 

13 Új önkormányzati bölcsőde 
udvarának és kertjének 
kialakítása

Eigler Tamás beruházási tanácsnok ismertet-
te, hogy jelenleg az épület befejező munkála-
tai zajlanak. A  használatbavételi engedélyhez 
szükséges az ingatlan megközelítésének bizto-
sítása, valamint parkolók kialakítása. A  mun-
kálatokat a  CSÖTESZ Kft. és alvállalkozói el 
tudják végezni. A  rendelkezésre álló keretösz-
szeg elegendő lesz, így nem szükséges külön 
szavazni róla.

Zárt ülés
A Csömöri Nefelejcs Művészeti Óvoda 
intézményvezetői álláshelyére beérkezett 
pályázatok elbírálása 
A képviselő-testület úgy döntött, hogy a  Csö-
möri Nefelejcs Művészeti Óvoda intézmény-
vezetőjének ismét Böde Juliannát nevezi ki, 
újabb öt évre.

HÍREK, ESEMÉNYEK
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2. számú körzet háziorvosi és asszisztensi 
álláshelyekre beérkezett pályázatok 
elbírálása
A képviselő-testület úgy döntött, hogy határo-
zatlan idejű egészségügyi szolgálati munka-
szerződést köt dr. Fodor Anna  háziorvos-szak-
orvossal a  2. számú körzet felnőtt háziorvosi 
feladatok ellátására, az asszisztensi feladatok 
ellátására pedig Varga Lászlóné és Krizsánné 
Korda Edit asszisztensekkel határozatlan idejű 
egészségügyi szolgálati munkaszerződést köt.

14 Vörösmarty u. 2. önkormányzati 
ingatlan felújítása – 
költségvetési keretösszeg 

meghatározása 
Eigler Tamás beruházási tanácsnok ismertette, 
hogy felmérték az épületet és kiderült, hogy 
a  födém megbillent, ezért utólagos megtá-
masztásra, stabilizálására van szükség, ami 
a  korábban megszavazott összeghez képest 
jelentősen növeli a  költségeket. A  projektve-
zető csak ezzel a  feltétellel vállalja a  felújítást. 
Emellett szükség van a befejezéshez a kerítés 
megerősítésére, belső berendezések, kony-
hatechnológia, kert kialakítására, ami összesen 
bruttó 40 000 000 Ft összeget tesz ki. A  kép-
viselők megvitatták a  javaslatot, és többen je-
lezték, hogy véleményük szerint már így is túl 
nagy összeget emésztett fel az épület megvá-
sárlása és felújítása.

Fábri István polgármester elmondta, hogy 
az épület megmentése és hasznosítása nagyon 
jót tenne a  településképnek, és szükség van 
a főtéren egy olyan helyre, ami közösségi funk-
ciókat lát el. 

A képviselő-testület 4 igen szavazattal, 5 tar-
tózkodás mellett nem támogatta a javaslatot.

15 Közösségi célú mezőgazdasági 
területek vásárlása 
Fábri István polgármester felidézte, 

hogy egyeztetések folynak a horgásztavat táp-
láló tápcsatorna területének tulajdonosaival. 
Az önkormányzat több konstrukciót is felaján-
lott a  terület megvásárlására, a  legutóbbi ülé-
sen pedig a testület döntést hozott arról, hogy 
értékbecslési áron megvásárolja a tápcsatorna 
területét, valamint visszamenőlegesen haszná-
lati díjat fizet a tulajdonosoknak. Míg korábban 
az egyeztetések rendben zajlottak, a legutóbbi 
egyeztetésre csak egy tulajdonos érkezett meg 
egy ügyvéddel, valamint több más tulajdonos 
meghatalmazásával, és bejelentették, hogy 
nem fogadják el az önkormányzat ajánlatát 
a  tápcsatorna területének megvásárlására, 
a  teljes földterület eladásához ragaszkodnak, 
valamint a használati díjat is az egészre kérik. 
Ezzel egyidejűleg a területet lezárták.

A polgármester elmondta, hogy a  település 
érdekeit figyelembe véve egyeztettek jogászok-
kal. Mint kiderült, a  tápcsatorna használata 

törvényileg eleve kizárólagos önkormányzati 
jogkör és feladat, ezért azt nem lehet lezár-
ni. A  törvényi előírások betartása érdekében 
javasolt azonnali birtokvédelmi elzárást kez-
deményezni és szolgalmi jogot bejegyeztetni 
a  tápcsatornára és a  megközelítését biztosí-
tó területre. Emellett kezdeményezni fogják 
a kisajátítási eljárás megindítását. Fábri István 
elmondta, hogy nem volt még példa hasonlóra, 
mindenkivel sikerült megegyezni, ám a telepü-
lés érdeke most az azonnali beavatkozás a táp-
csatorna megóvása érdekében.

A képviselők 7 igen szavazattal, 2 tartózko-
dás mellett támogatták a javaslatot.

Fábri István polgármester emellett tájé-
koztatta a testületet, hogy a Kálvária erdőben 
lehetőség nyílik egy terület megvásárlására, 
mivel egy tulajdonos már felajánlotta eladá-
si szándékát, másokat pedig megkeresett az 
önkormányzat vételi ajánlattal. Ugyanakkor 
egy korábban megszavazott erdővásárlás visz-
szavonását javasolta a polgármester, mivel ott 
a  tulajdonosok kívánnak az önkormányzattól 
vásárolni, és az önkormányzat jogásza szerint 
minden lehetőségük megvan arra, hogy érvé-
nyesíteni tudják igényeiket. Sajnos ezen a terü-
leten kitermelés indult meg, de a  fakitermelő 
ígéretet tett arra, hogy az út mentén meghagy 
egy erdősávot. A  képviselők egyhangúlag tá-
mogatták a  korábbi vásárlási szándék vissza-
vonását és az új terület megvásárlását.

16 Beruházásokkal kapcsolatos 
döntések átruházása a nyári 
időszakban a Pénzügyi, 

Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság 
hatáskörébe
Fábri István polgármester javasolta, hogy 
a nyári hónapokban a hatékony munkavégzés 
érdekében a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói 
Bizottság saját hatáskörben hozhasson meg 
olyan döntéseket, amelyek megvalósításáról és 
keretösszegéről a  képviselő-testület korábban 
már döntést hozott. A képviselők egyhangúlag 
támogatták, hogy a  meghatározott ügyekben 
a bizottság hozza meg a döntéseket, illetve vá-
lassza ki a kivitelezőket.

17 Csömör Nagyközség 
Önkormányzata 2023. évi 
költségvetési rendeletének 

módosítása
Tótpál Szabolcs pénzügyi osztályvezető ismer-
tette, hogy a  módosítás tartalma a  korábbi 
döntések, valamint a  zárszámadási rendelet 
átvezetése. Emellett a  Szociális Alapszolgálta-
tási Központ pótlólagos támogatási kérelmet 
nyújtott be.

Dr. Katona Péter jegyző elmondta, hogy 
átcsoportosítások révén sikerült a  hivatal 
dolgozói számára egyhavi jövedelmüknek 
megfelelő cafetériát adni jutalomként, vala-
mint az intézmények számára is biztosítottak 

jutalmazási keretet. Dr. Katona Péter javasolta, 
hogy ugyanilyen mértékben a polgármester is 
részesüljön jutalomban. A  képviselők 3 igen 
szavazattal, 3 tartózkodás mellett elutasították 
a javaslatot, mivel arról először a pénzügyi bi-
zottságnak kell javaslatot tennie a forrás bizto-
sítása mellett.

A költségvetési rendeletet – a Szociális Alap-
szolgáltatási Központ igényével együtt – egy-
hangúlag elfogadták.

18 Együttműködés 
önkormányzatokkal 
a fenntartható és klímabarát 

települési fejlődés érdekében
Fábri István polgármester javasolta, hogy 
az önkormányzat más településekkel együtt, 
a konzorcium vezetőjeként induljon a LIFE20 
CCA/HU/001604 azonosítószámú „Együttmű-
ködésben a  klímatudatos vízgyűjtő-gazdál-
kodásért” című LIFE LOGOS 4 WATERS pro-
jekt keretében kiírt pályázaton. A  képviselők 
egyöntetűen támogatták a javaslatot. 

Fábri István polgármester emellett javasolta, 
hogy az önkormányzat lépjen be a Klímabarát 
Települések Szövetségébe, mivel a  szervezet 
sok szakmai segítséget tud nyújtani. A  képvi-
selő-testület egyhangúlag támogatta a  javasla-
tot.

19 Megállapodás a DMRV Zrt.-vel
Fábri István polgármester ismer-
tette, hogy a  2021–23-as évekre 

létrejött megállapodás keretében a DMRV Zrt. 
el tudja végezni a  Csömör, Kastély utca 4. és 
a  Palotai út sportpálya szennyvízbekötő veze-
tékeinek kiépítését. A képviselők egyhangúlag 
támogatták a javaslatot.

20 Képviselők, hivatalvezetők 
közérdekű bejelentései 
Pásztor Sándor képviselő jelezte, 

hogy a  bekötőúton rengeteg tábla van, ezért 
célszerű lenne felkérni a  közútkezelőt, hogy 
vizsgálja felül azok indokoltságát. 

Eigler Tamás képviselő érdeklődésére Ben-
kó Gábor műszaki osztályvezető elmondta, 
hogy a Majorszegi játszótér kapcsán az önkor-
mányzat már megkapta a  záradékot. Szintén 
Eigler Tamás érdeklődött az egészségház nap-
elem-telepítéséről. Fábri István polgármester 
válaszában közölte, hogy a  munkálatok a  kö-
vetkező héten indulnak meg. 

Tihanyi Ferenc képviselő jelezte, hogy a Vil-
ma utcában két terelőt helyeztek ki az útra sza-
bálytalanul. 

Szántóné Hermányos Mária képviselő a Me-
redek utca és a Bence utca kereszteződésének 
veszélyes voltára hívta fel a figyelmet. 

Eigler Tamás képviselő felidézte, hogy az 
Árpádföldi útnál forgalomlassítást ígért az ön-
kormányzat.

HÍREK, ESEMÉNYEK
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HITÉLET
Jézussal a bajban
(Máté evangéliuma 14,22-33)

T
A TÖRTÉNELMI 

EGYHÁZAK
HELYI 

KÖZÖSSÉGEINEK
ÁLLANDÓ ALKALMAI

Római katolikus  
egyházközség Csömör
Hétfő 18:00 Igeliturgia
Kedd  17:00 Szeretetláng imaóra
  18:00 Szentmise
Szerda  18:00 Szentmise
 18:45 Szentségimádás
Csütörtök 18:00 Igeliturgia
Péntek  18:00 Szentmise 
Vasárnap 10:00 Szentmise
 18:00 Szentmise
Részletek és híreink megtalálhatóak:
C Csömöri Római
Katolikus Egyházközség
https://csomorplebania.
vaciegyhazmegye.hu/ 

Evangélikus gyülekezet
Vasárnap 9:00 vasárnapi iskola
(óvodás kortól a konfirmációig,
három korcsoportban),
10:30 istentisztelet (minden hónap
első vasárnapján és az egyházi 
ünnepek alkalmával úrvacsorai 
szolgálat),
18:00 istentisztelet adventben és 
böjtben
A heti aktuális alkalmak 
megtalálhatóak
C csomor.evangelikus/
és csomor.lutheran.hu oldalakon.

Református gyülekezet
Istentisztelet: minden vasárnap 
10 órakor, vele párhuzamosan 
gyermek-istentiszteletet tartunk.
A hétközi alkalmakról a honlapon 
tájékozódhat.
Csömör, Emlékmű köz 4.
+36/30-488-8780
www.csoref.hu
E-mail: 
csomor-nagytarcsa@reformatus.hu,
esztergaly.elod@reformatus.hu

Baptista gyülekezet
Minden vasárnap 
10:00 istentisztelet
Minden vasárnap 
10:00 vasárnapi
iskola a gyermekeknek
Szerda 18.00 online bibliaóra
Kéthetente szombaton 
16.00  ifjúsági 
Részletek: 
www.baptista.hu /csomor

Az evangélium szerint az apostolok hajóját 
„hányták-vetették a hullámok, mert ellenszél 
fújt.” (Mt 14,24) Péter apostol szintén ne-
héz helyzetben volt, amikor később meg-
próbált a vízen járni: „Az erős szél láttára 
azonban megijedt, és merülni kezdett.” (Mt 
14,30) Az erősen hullámzó víz és a viharos 
szél az élet nehézségeire is emlékeztethet-
nek minket. Mondhatjuk, hogy az életünk 
olyan, mint egy tengeren közlekedő hajó. 
Ha az időjárás csendes, akkor nincsenek 
nagy, veszélyes hullámok, s így a  nyuga-
lom és a béke uralkodik a hajó fedélzetén. 
Azonban ha a hajó nagy viharba kerül, ak-
kor küzdenie kell a hullámok és a viharos 
szél ellen. Más szavakkal: ha életünkben 
minden rendben van, akkor nyugalomban, 
békében élünk. Ha problémáink vannak, 
akkor a  félelem, sőt talán a  kétségbeesés 
is eluralkodik rajtunk. Ilyen esetekben 
maga Jézus tud segíteni nekünk. Tehát, 
ha az életünk hajója viharba kerül, és úgy 
érezzük, merülünk, akkor mi is nyugodtan 
fordulhatunk Jézus Krisztushoz, ahogyan 
Péter apostol is tette, amikor a vízen járva 
süllyedni kezdett. Jézusra mindig számít-
hatunk. Egyszer ő maga mondta: „Gyertek 
hozzám mindnyájan, akik elfáradtatok és 
terheket hordoztok (...) és megtaláljátok lel-
ketek nyugalmát.” (Mt 11, 28-29)

Viszont Isten segítsége nem minden 
esetben azt jelenti, hogy elül körülöttünk 
a vihar. Gondoljuk a mai evangélium egyik 
részére, amelyben arról van szó, hogy Péter 
a vizen jár az Úr Jézus segítségével. A vízen 
járt, de körülötte a  víz erősen hullámzott, 
a  vihar pedig tombolt. Jézus nem csende-
sítette le a  vihart és a  tavat, csupán csak 
Péternek adott erőt a vízen járáshoz. Mi az 
üzenete ennek a  résznek? Az, hogy Jézus 
úgy is segítheti a bajba jutott embert, hogy 
annak félelmét, vagy kétségbeesésést űzi 
el, azért, hogy az ember bátran, s szívében 
békével nézzen szembe a problémákkal, és 
úgy oldja meg azokat. Tehát nem biztos, 
hogy Isten a problémát veszi el tőlünk, de 
az biztos, hogy minden segítséget megad 
ahhoz, hogy a gondjainkat megoldjuk. 

Mi, keresztények sem kerülhetjük el az 
élet nehézségeit, de a  szentek élete bizo-
nyítja, hogy az istenszeretők minden se-
gítséget megkapnak Istentől, hogy az élet 
viharaiból lelkileg megerősödve és az Isten 
iránti szeretetben gyarapodva kerüljenek 
ki. Ne feledkezzünk meg tehát soha Krisz-
tusról, akire mindig számíthatunk.

 Pető Gábor plébános

Csömöri Szent Rita 
Karitász Közösség  
A tanév kezdete minden évben jelentős anyagi meg-
terheléssel jár sok család számára. Az iskolatáska, 
a  tanszerek, a  tornafelszerelés és egyéb szükséges 
eszközök, valamint a  megfelelő ruházat beszerzése 
évről évre komoly nehézséget jelent. A Csömöri Ka-
ritász idén is többféle módon járult hozzá a rászoruló 
családok szeptemberi kiadásaihoz. 

2023. augusztus 4-én pénteken összesen 
1 153 640 Ft-nyi támogatást tudtunk kiosztani a csö-
möri rászoruló családok részére. A  Magyar Élelmi-
szerbank Egyesület jóvoltából 993 640 Ft-nyi tartós 
élelmiszert (zöldborsó konzerv, croissant, margarin, 
dzsem, Fuzetea, csokoládé, D-vitamin, hűtőtáska), 
míg az önzetlen támogatók jóvoltából 160 000 Ft-nyi 
Auchan-utalványt adtunk iskolakezdési támogatás 
céljából (támogatott gyermekenként 5 000–5 000 Ft,  
amelyet kizárólag tanszervásárlásra fordíthatnak az 
érintett családok). 

A Váci Egyházmegyei Karitász jóvoltából az el-
múlt évekhez hasonlóan augusztus végén további 
60 000 Ft TESCO-utalványt juttattunk el a helyi rá-
szoruló családokhoz, szintén iskolakezdési támoga-
tás céljából. 

A Csömöri Katolikus Plébánián (Erzsébet u. 29.) 
található kis karitász raktárhelyiségünkből a kedves 
támogatók jóvoltából minden érintett család részére 
használt, de jó állapotú iskolatáskát, iskolai és torna-
felszereléseket, füzeteket, körzőket, ceruzákat tud-
tunk biztosítani igény szerint. 

Köszönet az önkénteseknek, akik megszervezik 
a kiosztást, szállítottak, csomagoltak, pakoltak, admi-
nisztráltak, könyveltek, mindezt önként, azért, hogy 
a  községünkben élő nehezebb sorsú családoknak 
egy picivel könnyebb, jobb legyen. Hála és köszönet 
nekik!

Aki felekezettől, életkortól, nemtől függetlenül úgy 
érzi, hogy szeretne segíteni alkalmanként vagy rend-
szeresen a csömöri hátrányos helyzetű családoknak, 
jelentkezzen valamelyik elérhetőségünkön. 

Minden adományt köszönettel fogadunk, ezeket 
teljes egészében a  csömöri támogatottak részére 
gyűjtjük össze, önkénteseink semmilyen anyagi, il-
letve egyéb ellenszolgáltatást nem kapnak a munká-
jukért.

Bankszámlaszám:
Csömöri Római Katolikus  
Egyházközségért Alapítvány
65100242-11405870   
Közlemény: karitász
 
Honlap: 
https://csomorplebania.vaciegyhazmegye.hu/
 
Facebook: 
Csömöri Szent Rita Karitász Közösség  
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Csömöri Tót 
Hagyományaink Háza
A hagyományőrző nyelvi és 
néptánc táborban résztvevő 
gyerekek napról napra bőví-
tették néptánc és népzenei 
repertoárjukat. A  táborozók 
kézműveskedtek, barkácsoltak, 
megismerték a  régi csömöri 
konyha gasztronómiáját. Bár 
a  tábor fő témája a  hagyo-
mányőrzés volt, az évek óta 
megrendezésre kerülő akadály-
verseny, a játékok, az ügyességi 
és sportversenyek most is nagy 
népszerűségnek örvendtek. 

Focitábor
A nyári szünet első hetében rekord 
létszámú, 55 gyerek érkezett a  tá-
borba a  fociszakosztály szervezé-
sében. A napi kétszeri edzést olyan 
kiegészítő programok tették válto-
zatossá, mint kiruccanás a csömöri 
tóhoz, vagy a  várva várt lábtenisz 
bajnokság. A sportoló fiatalok a hő-
ség ellenére hatalmas lelkesedéssel 
vetették bele magukat az edzésekbe, 
így a munka is rendkívül hatékony 
volt. A  közösség erejét jól mutatja, 
hogy az ebédhez vezető séta köz-
ben a  gyerekek végig skandálták, 
hogy „Hajrá, Csömör!”

Szakicska-ház 
A NEKEM Műhely vesszőfonó alkal-

makkal, nemezeléssel és fazekas-ke-

rámia foglalkozással várta idén dél-

utánonként a nagyobb gyerekeket és 

a munka után alkotni vágyó felnőtte-

ket. A kétnapos műhelymunka során 

hasznos tárgyak, táskák, mamuszok, 

tárolók, különféle kosarak, edények 

készültek. Két nagyobb lélegzetű, 5-5 

napos foglalkozássorozat is megvaló-

sult, júliusban nemezkészítő, augusz-

tusban pedig fazekas mesterségből. 

A  fazekasfoglalkozásokon vajtartók, 

tálak, edénymosók, fokhagymare-

szelők, kis korongozott edények szü-

lettek az alkotók kezei között, akik 

díszítő technikákat is tanultak, vala-

mint a mázazást is elsajátíthatták.

NYÁRI TÁBOROK
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Német Nemzetiségi 
Önkormányzat 
A német nemzetiségi tábor idén 
is pályázati támogatással jött 
létre. A kézműves foglalkozások 
mellett két kiránduláson is részt 
vettek a  gyerekek: Zsámbékon, 
valamint Solymáron, Pomázon 
és Budakalászon jártak. A  nem-
zetiségi tájházak meglátogatása-
kor lehetőségük nyílt a gyerekek-
nek a régi tárgyak kipróbálására, 
és múzeumpedagógiai foglalko-
zás keretében kinyomozhatták 
egy eltűnt kép rejtekhelyét is.

Önkormányzati tábor 
a SZAK-ban
A minden évben népszerű, telthá-
zas tábor a  már jól ismert alkotó 
foglalkozások, kincskereső túra, 
játékok mellett új programokkal is 
bővült. Óriási sikere volt a gyerekek 
körében a  Mesekocsi Színháznak, 
akik két előadással is vidámságot 
hoztak a  táborba. A  Lélekdoki fog-
lalkozások olyan témákat helyez-
tek középpontba, mint a  bullying, 
a  kirekesztés, a  konfliktuskezelés, 
így a  nyári napok nem csak szóra-
koztatók, de kifejezetten hasznosak, 
építők voltak. 

Varrótábor 
a művelődési 
házában
Júliusban sikeresen lezajlott 

a művelődési ház első varrótá-

bora Horváthné Varga Andrea 

vezetésével. Az alkotás iránt 

érdeklődő gyerekek lelkesen 

vágtak bele a varrásba, és ered-

ményes napokat tudhatnak 

maguk mögött. Voltak, akik 

korábban még nem is ültek 

varrógép előtt, végül rengeteg 

élménnyel és számos emlék-

tárggyal térhettek haza. Tás-

kák, neszesszerek, tolltartók 

készültek, de akár válltáska, 

szoknya, felső, poncsó is kike-

rülhetett az ügyes kezek alól. 

KRESZ-versenyt 
tartottak a csömöri 
gyerekeknek

A Csömöri Közbiztonsági Közalapítvány el-
nöke, Vermes Péter már hosszú évek óta 
szervezi a nyaranta megtartott KRESZ-ver-
senyt, melyet a szlovák nemzetiségi táborok 
időpontjához igazítanak. Ilyenkor a kispálya 
KRESZ-táblákkal, bójákkal, és sok-sok rol-
leres és biciklis gyermekkel telik meg, hogy 
megmutassák, milyen jól tudják a KRESZ-sza-
bályokat. Az esemény célja, hogy a gyerekek 
már egészen kicsi koruktól megtanulják 
az alapvető közlekedési szabályokat. Idén 
mintegy negyven lurkó, 5 és 14 éves kor kö-
zött vett részt a délelőttöt betöltő eseményen, 
és persze a legjobbak díjazása mellett min-
denki apró ajándékokkal térhetett haza. Az 
esemény lebonyolításában a Gödöllői Rendőr-
kapitányság és Csömöri Tót Hagyományaink 
Háza munkatársai vettek részt.

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET
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1943 augusztusától vagyok csömöri. Szinte itt születtem. Édesapám 
kántortanítói állást kapott Csömörön. Ezért az egész család: szü-
leim és négy gyermek Csömörre költözött. Több helyen laktunk 
a  faluban, míg hosszabb időre szolgálati lakást kaptunk, így két 
szoba-konyha és egy kis udvar lett a „családi birodalom”. Első és 
második osztályba az úgynevezett evangélikus iskolába, harma-
dik-negyedik osztályba pedig a  hagyományosan katolikus isko-
lának nevezett, ma Krammer Teréz Zeneiskolába  jártam. Ebben 
az épületben volt a  szolgálati lakásunk is. Úri dolgom volt, mert 
kiléptem a  lakásajtón, és pár lépés után beléptem az iskolába, az 
osztályterembe.

Közben változott a világ körülöttem. Ezt a változást sokáig nem 
értettem. Később, úgy nyolcadikos korom körül állt össze a  kép 
a világról és a különböző viszonyokról. Előfordult, hogy édesapám 
körözvénnyel (hivatalos értesítő) leküldött az evangélikus iskolába. 
Belépve az ajtón, megdöbbenve láttam, hogy a padokban bátyám 
jóbarátai ültek, míg kortársaik a katolikus iskolába jártak. Bár il-
lemtudó gyerek voltam, mégis kiszaladt a számon, hogy „hát ti mit 
kerestek itt?”. Halkan odasúgták: mi evangélikusok vagyunk. Mégis, 
nem fért a fejembe, hogy jóbarátok, játszótársak külön iskolában 
tanulnak.

Amikor megtörtént az államosítás, kaotikus világ köszöntött 
ránk. A gyerekek előtt sem lehetett titkolni a világ eseményeit. Leg-
alábbis morzsáiban a mi tudatunk is felfogta a zűrzavart. Késő este 
bekopogó szerzetesek, papok, elűzött apácák kértek egy-egy éjsza-
kára szállást tőlünk. Reggel továbbmentek, hogy hova, nem tudtuk.

Amíg nyíltan, erőszakosan nem kezdték tiltani a vallás gyakor-
lását, addig szorgalmasan jártam ministrálni minden reggel. Ezért 
a  „szolgálatért” minden mise után fejenként 20 fillért kaptunk 
a  plébános úrtól. Összegyűjtöttük, és amikor már egy forintunk 
volt, már 5 darab medvecukrot, vagy sípnak kialakított selyem-
cukrot kaptunk a „Szöviben”. Szerettük, hiszen, amíg el nem olvadt, 
sípként is használhattuk ezeket. Sokszor hívott minket a plébános 
úr még iskolaidőben is ministrálni, temetésekre, egyéb alkalmakra.

Az idő teltével édesapám megkérte a tanító nénimet, hogy sem-
miféle egyházi szolgálatra ne engedjen el tanítási időben. Ezt kö-
vetően  édesapámat megfenyegették, hogy amennyiben továbbra 
is jár templomba, kiteszik az állásából. Édesapám nem ijedt meg, 
de óvatos lett. Minden vasárnap másik templomba ment, hiszen 

könnyen megközelíthető volt Árpádföld, Cinkota, Kistar-
csa, Nagytarcsa, Kerepes is. Ráment a  délelőttje, de hi-

téért ez számára nem tűnt áldozatnak. A család többi tagja pedig 
együtt járt a csömöri templomba minden vasárnap. Az étkezések 
előtti közös imák, lefekvéskor az esti ima, – olykor közösen – min-
dig megvolt. Sajnos ő és sokan, már csak nyugdíjas korukban élhet-
ték meg szabadabban a hitéletüket.

A nehéz évek alatt – köszönhetően a lelkészek, papok együttmű-
ködésének, kölcsönös tiszteletének –, a meghatározó katolikus és 
evangélikus felekezetek, később a  baptista és református közös-
ségek is tudtak békességben, alapvető egyetértésben élni egymás 
mellett.  Visszatérő mozzanat volt a karácsonyi éjféli mise és evan-
gélikus istentisztelet után, hogy a  két felekezet tagjai hazamenet 
közben, a patakhíd fölött összetalálkoztak. Jókívánságok, és kedves 
beszélgetés után mindenki hazatért. Később ez úgy alakult, hogy 
egyik évben az evangélikus templomban, másik évben a  katoli-
kus templomban, az éjféli mise és istentisztelet után találkoztak 
a csömöri hívek és közös énekléssel, imádsággal együtt ünnepelték 
a Megváltó születését.

Dr. Sólyom Sándor plébános az ötvenes években sokat tett a ka-
tolikus templom felújításáért. A  háború alatt a  templom tornya 
megrongálódott, új templomtorony építését vezette, majd új ha-
rangok is felkerültek a toronyba. A belső falak mennyezetfreskói is 
megújultak Takács István alkotásaival. Minden tiltás ellenére misz-
sziós heteket rendeztek, misével, kömenettel, melyeket a helyben 
állomásozó szovjet egység parancsnoka is meghatottsággal vett 
tudomásul.

Ezt követően hosszú évtizedekig nem volt állandó plébánosa 
a  településnek, majd 1989-től 2003-ig Mucza Béla vezette a kato-
likus plébániát. Az úrnapi körmenetek igazi turisztikai látványos-
sággá nőtték ki magukat, hiszen az országban egyedülállóan nagy 
területen, különösen szép alkotásokkal, a csömöri népviselet motí-
vumaival díszített csodálatos virágszőnyeg készült minden évben.

Ma Csömörön alapvetően négy felekezet, négy templomban éli 
meg hitéletét. Elsősorban az ökumenikus imahéten, több helyszí-
nen tartanak közös istentiszteleteket, imaórákat. A Tót Hagyomá-
nyaink Házában ökumenikus imaórát tartanak minden év augusz-
tus 20-án, államalapításunk ünnepén a  felekezetek vezetőivel és 
a hívőkkel. 

Bízom benne, hogy a kölcsönös tiszteletet, együttműködést a jö-
vőben is sikerül közösségeinknek megőriznie.

Emlékeim a csömöri hitéletről…
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Fotó: Raucsik Márta

Füleskuvikokat 
gyűrűztek Csömörön

Jusztin Balázs ornitológus évek óta követi a ma-
darak, többek között a füleskuvikok életét. Balázs 
évekkel ezelőtt olvasott egy ‘70-es évekbeli cikket, 
amelyben arról írt valaki, hogy Csömör területén 
több füleskuvikot is látott, így kézenfekvő volt, 
hogy ellátogasson ő is a településre. A telepített 
odúk segítségével a madarak könnyen gyűrűzhe-
tőek, így figyelemmel tudják követni az életmód-
jukat, a költözési és keltési szokásaikat. Jelenleg 
13 füleskuvik él Csömör erdős területein, van 
olyan tojó, amely évek óta ugyanabban az odú-
ban fészkel. Július 5-én egy, a Középhegyen talál-
ható telepített odúban kikelt öt fiókát gyűrűzött 
meg az ornitológus, amelynek mi is szemtanúi 
lehettünk. A füleskuvikok még a nyáron elhagy-
ták fészkeiket, de az odúból való kiugrás után 
több időt töltenek a talajon, hiszen repülni ekkor 
még nem tudnak. Ezért is fontos, hogy kutyánkat 
csak pórázon sétáltassuk az erdős, fás részeken! 
Köszönjük Schreiner Annamáriának, a Zöldebb 
Csömörért Egyesület tagjának, hogy  részesei 
lehettünk ennek a nem mindennapi élménynek.

Idén már harmadik alkalommal rendezi meg Klacsán Péter, 
szerkesztőségünk munkatársa a csillagnéző túrát, amelyen 
több száz lelkes résztvevő kémlelte az éjszakai égboltot 
csillagászati távcsövek segítségével. A túra a  Perseida raj 
érkezéséhez  köthető, amelyről  Tőkés Bertalan amatőr csil-
lagász mesélt, majd  megtekintették a Herkules csillagkép 
hatalmas csillaghalmazát, a Lantban a Gyűrűs-ködöt, majd 
egy látványos csillagkettőst a Hattyú csillagképben. Éjféltől 
a Naprendszer új rekorderét is távcsővégre vették. Idén elő-
ször a 9 éves Tőkés Ádám, a minicsillagász tartott előadást 
a Szaturnuszról, Kovács „Tücsi" Mihály sci-fi író, tudományos 
újságíró a tavalyihoz hasonlóan kötetlen beszélgetést tartott 
az életről és az univerzumról. A túrázókat és csillagkémlelő-
ket szendvics  és limonádé is várta, a sok lelkes támogatónak 
köszönhetően.

Csillagtúrát 
tartottak

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET
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Aratófesztivál 
Csömörön

22

Csömöri Szlovák Nemzetisé-
gi Önkormányzat, a  Pest Me-
gyei Szlovák Önkormányzat, 

valamint a  Dolina Pestvidéki Szlovákok 
Regionális Egyesülete szervezésében, il-
letve a  csömöri önkormányzat támoga-
tásában idén első alkalommal rendeztek 
aratófesztivált a településen. A horgásztó 
környékén már kora hajnalban nagy volt 
a  sürgés-forgás, hiszen az ország min-
den tájáról érkeztek aratócsapatok, így 
a közönség megtekinthette a régi, hagyo-
mányos aratás folyamatát, a  zsűri pedig 
pontozta a  kaszást, a  marokszedőt, a ke-
resztet, a korhű népviseletet és a végered-
ményt is. Az aratás szakértelme mellett 
az aratóebédek autentikusságát, a terítés 
szépségét is értékelte a  zsűri. Az egész-
napos rendezvénysorozaton kézműves-
kedéssel, népi programokkal és színpadi 
műsorral fogadták az érdeklődőket.

A versenyekben  a  Borovenka Hagyo-
mányőrző Egyesület, a Csővári Muskátli 
Hagyományőrző Egyesület,  az Ecseri 
Zöldkoszorú Hagyományőrző Kör, a Fur-
micska Egyesület,  a  Püspökhatvani 
Népi Együttes, a Sári Rozmaring Hagyo-
mányőrző Népdalkör és a Vasad Környé-
ki Lovas Barátok vett részt. 
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A közösségi oldalon rendszeresen megörvendeztetsz minket 
fotókkal, melyeken településünk növény- és állatvilága látható. 
Mindig is Csömör volt a témád?
Ide születtem, édesapám is tősgyökeres csömöri, kisgyerekként a test-
véremmel együtt sokat jártuk az erdőt és a  rétet, soha nem tudtam 
máshol elképzelni az életem. Régebben valamivel zöldebb volt a kör-
nyék, de a falu így is nagyon vigyáz a környezetére, most is van miben 
gyönyörködni, így adta magát, hogy ez a téma köszönjön vissza a fo-
tóimon.
Hogy kezdődött?
Kezdetben egy mobiltelefonnal fotóztam, nagyon lekötött és ámulat-
ba ejtett, hogy milyen jó képeket lehet csinálni vele egy-egy lepkéről, 
bogárról. Végül, körülbelül nyolc éve elhatározásra jutottam, hogy ki-
próbálom magam egy komolyabb géppel, és egy Nikon fényképezőre 
esett a választásom. Éjszakákon át böngésztem a leírást, alig mertem 
hozzányúlni, majd szép lassan elkezdtem próbálgatni. A  jószerencse 
összefújt Kende János operatőrrel, aki beállította nekem a gépet, és öt-
leteket is adott, mire figyeljek.
Melyek a kedvenc helyeid?
Mindenképp a Kálváriát emelném ki, ott jövök-megyek évek óta. Nagy 
kedvenceim a  mókusok, őket télen etetem is, kihelyeztem tíz speci-
álisan mókusoknak való etetőt, épp most szeretnék belőlük hármat 
felújítani. Persze néha nyitva hagyom a  tetejét, hogy madarak is csi-
pegethessenek belőle, illetve ami lepotyog, azt az őzek is örömmel fele-
szegetik.  Sok türelemre volt szükség, kezdetben nem jöttek a mókusok, 
majd szép lassan elkezdtek szállingózni. Ültem és vártam őket, óriási 
élmény volt, hogy egyre közelebb jöttek, és egyre jobb képeket tudtam 
készíteni róluk. A mókusokon kívül nagyon gazdag a Kálvária madár-
világa, sokféle cinke, vörösbegy, szajkó, rigó, füleskuvik, télen csíz rep-
ked a fák között. Amikor kimegyek, mindig a munka részével kezdem, 
feltöltöm az etetőket, nyáron az itatókat, utána elhelyezkedem és várok. 

Az őslápot is nagyon szereted, ott kik a kedvenc modelljeid?
Az őslápon az őzeket tudom jól megfigyelni, egyszer másfél méter kö-
zelről készíthettem képeket róluk, óriási élmény volt. Többen kérde-
zik, nem unom-e meg, én pedig a kérdést sem értem, hisz a természet 
mindig más, és én is mindig más-más állattal, látnivalóval találkozom. 
A múltkor váratlanul egy rókakölyök bukkant fel, és sikerült is lencse-
végre kapnom. Ilyenkor persze nagyon izgulok, hogy ne vegyen észre, 
ne ijesszem el, amíg a  gépem beélesítem. Így is sok szerencsére van 
szükség, amikor válogatom a képeket, akkor derül ki, hogy valamelyik 
nem éles, vagy jó lenne, de pont belelóg egy fűszál. De épp ezt tartom 
izgalmasnak a természetfotózásban, hogy szerencse, türelem kell hoz-
zá, nem tudhatom, mit fogok találni, nem tudom beállítani a fényeket, 
sem az alanyomat, nem úgy, mint egy műteremben.
Mi a legnagyobb vágyad, mi szerepelne álmaid fotóján?
Egy ködös őszi hajnalt nagyon szeretnék megörökíteni, amikor a köd 
leül, netán még a Nap is épp felkel közben. Ha pedig állatról van szó, 
akkor minden álmom egy igazán jó képet készíteni vaddisznókról. Volt 
már olyan, hogy egész közelről láthattam őket, de a velük való találko-
zás egyben félelmetes is.
A kutyáiddal is sokat járod az erdőt. Mit ad neked a természet?
Igen, ez mindig nagyon nehéz kérdés, hogy a kutyáimat vagy a fényké-
pezőgépet vigyem-e magammal, próbálok a mérleg mindkét oldalára 
figyelni. Az egészségügyben dolgozom, a  mindennapi stressz oldásá-
hoz szükségem van arra, hogy kiszellőztessem a fejem, helyreállítsam 
a belső egyensúlyom. A jó levegő, a természet szépsége, az állatok és 
a fotózás számomra mindent megad, ami ehhez a lelki békéhez, jóllét-
hez szükséges. 

Kucsinka Gabi

Fotó: Raucsik Márta

A Petőfi Sándor Művelődési Ház ősszel új programként a helyi fotósokkal szervez beszélgetéseket, 
amelyre amatőr és profi fotósokat terveznek meghívni. Az új program célja a csömöri Képben 
Gondolkodók Klub programjának részeként a fotós közösség építése, valamint az, hogy bárki 
találkozhasson, megismerkedhessen velük, akit érdekel a fotózás. Első alkalommal szeptember 22-én 
18 órától Raucsik Mártival találkozhatunk, akinek gyönyörű természetfotóit bizonyára sokan ismerik, 
elsősorban a közösségi média felületéről. Íme, egy kis ízelítő, milyen témákról hallhatunk majd Mártitól.

Raucsik Márti 
képeivel év 

végén az 
önkormányzat 

2024-es 
falinaptárán is 
találkozhatnak 

majd a falu lakói 

A természet szerelmese
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P E T Ő F I  S Á N D O R  

M Ű V E L Ő D É S I  H Á Z

szemtől szembe

Belépő: 1500 Ft

A műsorváltoztatás 
jogát fenntartjuk!

MÁS KÉP

Mérő Vera úgy hoz-
ta közel az olvasó-
hoz a lúgos táma-
dást, hogy irodalmat 
csinált belőle

HUSZÁRIK  
KATA  
színművésznő  
vendége

Szervező: 
Csömör Nagyközség Önkormányzata  

és Petőfi Sándor Művelődési Ház
2141 Csömör, Vörösmarty u. 1.

szemtől 
szembe

Szervező: 
Csömör Nagyközség Önkormányzata  
és Petőfi Sándor Művelődési Ház
2141 Csömör, Vörösmarty u. 1.

KOLTAI 

RÓBERT

2023. 09. 25.  

hétfő 18 óra

Koltai Róbert  
Jászai Mari-díjas  
magyar színművész,  
komikus, filmrendező,  
forgatókönyvíró, érde- 
mes művész, a Halha- 
tatlanok Társulatának  
örökös tagja.

98 éves korában elhunyt 
dr. Máthé ZsigMondné  

rack ilona, 
akit malenkíj robotra hurcoltak 
el többedmagával Csömörről 
sváb származása miatt. Ilona 
32 hónapot töltött embertelen 
körülmények között a szovjet 
lágerben. Emlékét kegyelettel 

őrizzük.
 A gyászoló család  és    

a Csömöri Német Nemzetiségi 
Önkormányzat

Sipos Tamás önkormányzati képviselő vezetésével  
ismét megrendezték a népszerű Szentivánéji túrát, 
amelynek során a Bulgárkertből a Kálvária-hegyen 
át sétáltak fáklyákkal a túrázók a Természetismereti 
parkba.

Szentivánéji túra
KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET
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Töltött cukkini

A nyár közepétől már kapható a cukkini és ősz végéig 
elérhető a piacokon. Ez a kellemesen selymes ízű tökféle 
tökéletesen alkalmas arra, hogy valami pikáns töltelék 
hordozója legyen. Kivályva a csónakforma testbe 
halmozható a töltelék és egy gyors sütés után már kész is az 
isteni fogás. A felhasznált hús tetszőlegesen lehet szárnyas, 
sertés, vagy marha is.  

Elkészítés
A hagymát vágjuk apróra, a  paprikát kockázzuk fel, a  paradicsomot 
hámozzuk meg és kockázzuk fel, a  rizst főzzük elő.  A  töltelékhez 
melegítsük meg a zsiradékot egy serpenyőben. Szórjuk bele a vörös-
hagymát és a paprikát, 5-6 percig dinszteljük. Ekkor adjuk hozzá az 
összetört  fokhagymát, és további 1 percig kevergessük. Borítsuk rá 
a darált húst. Sózzuk, borsozzuk, szórjuk rá a bazsalikomot és az ore-
gánót, majd addig pirítsuk, míg ki nem fehéredik a hús. Vegyük lejjebb 
a lángot, öntsük rá a passzírozott paradicsomot, a vizet, szórjuk bele az 
apróra vágott paradicsomot. Nagyjából 5-10 percig főzzük, míg picit 
sűrűsödik a szósz. Keverjük bele a főtt rizst, majd kapcsoljuk le alatta 
a lángot. A tejfölbe törjük bele a fokhagymát és morzsoljuk bele a juh-
túrót. Ha neked túl aromás a juhtúró, akkor el is hagyható.  A cukkinit 
vágjuk hosszában félbe, szedjük ki a magokat.  Ha zsenge még, akkor 
felaprítva a húsos raguhoz adhatjuk. Sós, forró vízben 3-4 perc alatt 
előfőzzük. A csónakokat kenjük meg az ízesített tejföllel, halmozzuk 
rá a  tölteléket, szórjuk meg sajttal. Légkeveréses sütőben, 200 fokon 
süssük kb 30 percig, a sajt pirulásáig.
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Hozzávalók
• 4 darab 

közepes cukkini
• 50 dkg darált 

hús
• 1 fej 

vöröshagyma
• 1 darab 

kaliforniai 
paprika

• 2 ek olívaolaj
• 2 gerezd 

fokhagyma
• 1 tk bazsalikom
• 1 tk oregánó
• só, bors
• kevés zsiradék
• 2 kis doboz 

(80 g-os) 
paradicsom- 
püré

• 1 darab 
paradicsom

• 10 dkg rizs
• 1 kis doboz 

tejföl,
• 5 dkg juhtúró 
• 1 gerezd 

fokhagyma
• 20 dkg reszelt 

sajt

GASZTRO

2023. szeptember 8-tól  
minden pénteken 17-19 óráig 

Petőfi  
Sándor 
Művelődési 
Ház

14 éves kortól  
és felnőtteknek

KEZDŐ!

10 órás kezdő tanfolyam indul minden  
pénteken 17-19 óráig, 5 alkalommal.

Tematika: Ismerkedés a varrás  
alapjaival, a gépi varrás gyakorlása.
       Különféle anyagokból   
                        (pl farmerból) táska, cipzáras  
                        párna, neszeszer, főzőkötény,  
                        egyenes vonalú szoknya varrása. 
HA LEHET, HOZZÁL VARRÓGÉPET!

A tanfolyam díja, amely tartalmazza az anyag- 
költséget: 2000 Ft/óra, 4000 Ft/alkalom.  
A 10 alkalmas bérlet ára 36 000 Ft. 
Tanfolyamvezető: Horváthné Varga Andrea

Jelentkezés és további információk: 
Horváthné Varga Andrea: 0630/742-8013

VARRÓ
TANFOLYAMTANFOLYAM

Holokauszt 
megemlékezést 

tartanak
Fo

tó
: T

ur
is

ta
 M

ag
az

in

A hagyományoknak megfelelően Csömör Nagyközség 
Önkormányzata, a MAZSIHISZ és Az Élet Menete 

Alapítvány támogatásával, a ZSIT egylet 
(baráti társaság a zsidó temetőkért) szervezésében 

2023. szeptember 10-én vasárnap 15 órakor a csömöri 
zsidó sírkertben  holokauszt megemlékezést tartanak  

a  79 éve Csömörről elhurcolt mártírok emlékére.

A megemlékezésen, melynek helyszíne Csömörön 
a  Tinódi közben lévő  zsidó sírkert lesz, mindenkit 

szeretettel várnak. A részt vevő férfiak számára  
fejfedő viselése illendő.

90 perc90 perc közepesközepes 4 személy4 személy

KOVÁCS „TÜCSI” MIHÁLY
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Remek játékkal 
és gólpasszal 

mutatkozott be 
első csömöri 

tétmérkőzésén 
Rosta Levente

Fiatalok és  
sikerre éhesek!

  LABDARÚGÁS

Nagypályás focicsapatunk 
kerete fiatal, feltörekvő 
tehetségekkel és egy 
príma, NB III-ban is 
megfordult támadóval 
bővült a nyári átigazolási 
időszakban, így 
a szakmai stáb továbbra 
is a mezőny egyik 
legifjabb átlagéletkorú 
együttesével dolgozhat 
a Pest vármegyei 
II. osztályú bajnokságban.

Az intenzív, edzőmérkőzésekkel telezsúfolt 
nyári felkészüléssel párhuzamosan a  csömöri 
szakmai stáb folyamatosan dolgozott a  keret 
megerősítésén. A  támadósorba Rosta Levente 
érkezett a Bánk-Dalnoki Labdarúgó Akadémi-
ától, aki tavasszal az NB III-ban sem maradt 
adós a gólokkal, bízunk benne, hogy csömöri 
mezben is hamar a szurkolók kedvencévé válik. 
A REAC Sportiskola SE együttesétől igazolt te-
lepülésünkre a 19 éves, a hátvédsorban ottho-
nosan mozgó Szilva Milán, és a hasonló korú és 
szintén a védekezésben segítséget jelentő Rét-
vári Gergő, valamint a támadók között szereplő 
Riha Ronald. Az Építők SK gárdájából érkezett 
a stabil védőteljesítményre képes Lückl Leven-
te, az osztálytól búcsúzó Leányfalu SE együtte-
sétől pedig két 20 éves középpályás, Horváth 
Ábel és Ráth Kolos tette át a  székhelyét Csö-
mörre. Szintén a  középpályán bevethető a  19 
éves Egyed Gábor, aki Pécelről érkezett, hogy 
kék-sárga mezt húzzon. A gólkirályunk, Gidály 
Mihály távozása (jelenleg a tanulmányait foly-
tatja Máltán) nagy érvágás, de csapatszinten 
meg kell oldanunk a pótlását.

Három pont a derbin!
A kistarcsaiak elleni csatával kezdődött a szezon 
nagypályás focicsapatunk számára, amely érthe-
tően extra motivációt adott a srácoknak. Három 
nyári érkezőnk is a  kezdőcsapatban kapott he-
lyet, Egyed és Ráth a  középpályán, Rosta pedig 
egy sorral előttük. Agilisan kezdtünk, a  vendé-
gek a  félpályát sem sűrűn lépték át, lövéseink 
azonban elkerülték a kaput. Aztán Kissnek csak 
kellett egyet védenie, kapura azonban ennek elle-

nére csapatunk volt jóval veszélyesebb. Rostában 
és Szanyóban kiváltképp lobogott a  tűz, éppen 
kettejük összjátéka hozta el az első csömöri gólt. 
Előbbi tökéletes ütemű kiugratását Szanyó nagy 
erővel lőtte a  kapus szeme közé, a  19. percben 
tehát megvolt a  vezetés! A  folytatásban sem áll-
tunk le, körbelövöldöztük a  kistarcsai kaput, az 
újabb találatra azonban ekkor még várni kellett. 
A szünet után sem változott döntően a mérkőzés 
képe, domináltuk a  meccset, ráerőltettük aka-
ratunkat az ellenfélre, amely csak elvétve ért fel 
a  csömöri kapuig. Ha mégis arra járt, Kiss gon-
doskodott róla, hogy ne okozzon komoly veszélyt. 
A 75. percben a csereként beállt Dencz remek lö-
vése ugyan kijött a kapusról, a kipattantót Rosta 
viszont a kapuba passzolta, de minden hiába: az 
asszisztens emelte a zászlaját... A gólpassz mellé 
tehát nem jött össze a gól Rostának, precíz indí-
tásai és ragyogó lövései azonban azt sejtetik, lesz 
még alkalma az ünneplésre. A  hosszabbításban 
aztán a  csereként beszálló Czakó is megvillant, 
egy hosszú indítás és néhány csel után okosan 
duplázta meg a csömöri előnyt, lezárva ezzel min-
den nyitva maradt kérdést.
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PEST VÁRMEGYEI II. 
OSZTÁLY, ÉSZAK-CSOPORT

 augusztus 12.  Csömör KSK–Kistarcsai VSC 2–0 
(1–0),  Gólszerzőink: Szanyó (19.), Czakó (93.)

Lapzártánk után játszották
 augusztus 19.  Csömör KSK–Ecser SE elhalasztva

 augusztus 27.  Valkói KSK–Csömör KSK 3–0 (1–0)

Részletes, képes tudósítások a csomorsport.hu oldalon.

SPORT

Kettős magyar 
siker Csömörön!
A nemzetközi mezőnyben Vas Kata 
Blanka fölényesen, Palumby Zsombor 
pedig óriási hajrában nyerte meg 
a 11. Csömöri Bringafesztivál 
MTB XCO Magyar Kupa-futamát 
a Bulgárkertben. A csömöri Vas 
Barnabás az U19-esek között győzött!

Tizenegyedszer került sor a  hangulatos 
Bulgárkerten átívelő erdei pályán a Csömö-
ri Bringafesztiválra. A  2013-as rajtnál még 
csak az álmainkban szerepelt, ami mostanra 
valósággá vált, évtizedes hagyományú he-
gyikerékpár-verseny talált otthonra a telepü-
lésünkön! A közkedvelt és méltán népszerű 
viadalnak már külföldön is remek híre van, 
évről évre szívesen látogatnak el a csapatok 
hazánkba. A tizenegyedik alkalommal nem-
zetközi C2-es versenyt rendeztünk, amelyre 
Chiléből is érkeztek a  cseh, lengyel, német, 
román és szlovák különítményen kívül – 
a legeredményesebb nemzet azonban a ma-
gyar lett, az elit kategóriában a  nőknél és 
a férfiaknál is hazai sikert ünnepelhettünk!

Az U9-esek után sorban jöttek a  további 
korosztályok, egyre komolyabb létszámmal 
képviseltették magukat a kamaszok, olyany-
nyira, hogy aktívan hozzájárultak a  150-et 
is meghaladó nevezési létszámhoz! A  ki-
zárólag az utánpótlás számára fenntartott 
eredményhirdetés előtt aztán a színpad elé 
csábította valamennyi jelenlegi és jövőbeli 
rajongóját a triál szakág: a látványos, közön-
ségcsalogató bemutatót követően jöhetett 

KERÉKPÁR

Sp  rt



27

A Magyar Kézilabda 
Szövetség döntésének 
értelmében szűkített 
mezőnnyel indul az NB II-es 
bajnokság, az átszervezett 
rendszerben 8 csoportban 
8-8 együttes kezdheti 
meg a pontok gyűjtését. 
Férfi kézilabdacsapatunk 
rendhagyó módon 
a G-csoportba került – 
ismét nehéz szezonra 
számíthatunk…

Felnőtt férfi kézilabdacsapatunk a dobogóssal 
azonos pontszámmal, a  4. helyen végzett az 
előző NB II-es bajnokság Dél-nyugati-csoport-
jában, majd a nyári átszervezésnek köszönhe-
tően idénre átkerült a szűkített mezőnyű osz-
tály G-csoportjába. Itt majd olyan ellenfelek is 
várnak ránk, mint a szolnokiak, a  törökszent-
miklósiak vagy a  túrkeveiek. A tavaszig tartó 
alapszakasz után a rájátszásban majd a H-cso-
portból érkező ellenfelekkel szemben bizonyít-
hatunk…

A fokozódó kihívások miatt a szakmai stáb 
a  nyári időszakban bővítette a  gárda keretét. 
A kapuba leigazoltuk a Rákosmenti KSK első-
számú hálóőrét, Dombrádi Olivért, a 23 éves 
békési Dénes Ádám és a 21 esztendős, Szege-
den és Veszprémben is megfordult Koszorus 
Simon egyaránt az irányító posztot erősíti, be-
állósként pedig a Százhalombattai KE együtte-
sétől érkező Kollonay Zoltánnal számolhatunk. 
Kovács István vezetőedző a  saját utánpótlá-
sunkból is bátran merített és a  felkészülési 
szezon alatt lehetőséget adott több csömöri 
tehetségnek is

A hazai rendezésű, hagyományos XII. Fá-
bián Ferenc-emléktornára kupagyőzelemmel 
hangolt a gárda, amely a komáromi IV. Tokodi 
Tibor felkészülési tornán diadalmaskodott. Az 
elődöntőben egy góllal vertük a győrieket, a fi-
náléban pedig kettővel a házigazda Komárom 
VSE együttesét. A  torna legjobb kapusának 
a csömöri mezben parádézó Dombrádi Olivért 
választották.

Hathetes felkészüléssel  
hangol az NB II-es  
szezonra férfi 
kézilabdacsapatunk

  KÉZILABDA

Idén is rendhagyó 
csoportban

SPORT

a kora délután megtartott első eredményhir-
detés, amelyen az U17-es korosztályig min-
denkit díjaztunk. Az érmeket Tóth Árpád, 
a  Magyar Kerékpáros Szövetség alelnöke, 
illetve Solti László, a Csömöri Sport Kft. ügy-
vezető igazgatója adta át.

A délutáni programban tovább dübörög-
tek a futamok: előbb a Master korosztály leg-
jobbjai vették át a főszerepet, majd jöhetett 
a fesztivál csúcsdísze: a felnőttek versenyén 
a női mezőnyben az olimpiai negyedik Vas 
Kata Blanka meggyőző fölénnyel, bő hatper-
ces előnnyel bizonyult a  leggyorsabbnak (a 
csömöri verseny rangját emeli, hogy klasszi-
sunk augusztus elején U23-as világbajnoki 
címet szerzett Glasgow-ban!), míg a  férfi-
aknál Palumby Zsombor hatalmas 
csatában diadalmaskodott, lengyel 
bajnok ellenfelét roppant kiélezett, 
izgalmas hajrában utasította maga 
mögé. A jelenkor csillagainak sikere 
sokat ér az olimpiai kvalifikációért 
zajló harcban, hiszen a  győzelem-
mel egyaránt 30 pontot zsebeltek be. 
A  pumpaverseny eredményhirdeté-
se után a nemzetközi mezőny is do-
bogóra léphetett, az érmeket Fábri 

István, Csömör nagyközség polgármestere 
és Tóth Árpád akasztotta a legjobbak nyaká-
ba. A csömöri utánpótlásból Hegedűs Helé-
na az U15-ös lányok, Vock András az U17-
es fiúk, míg Vas Barnabás az U19-es férfiak 
között bizonyult a leggyorsabbnak. A ragyo-
góan sikerült idei fesztivál folytatásért kiált, 
jövőre a 12. alkalommal találkozhatunk!

A csömöri verseny után néhány nappal 
rajtolt el az első összkerékpáros világbajnok-
ság Glasgow-ban, amelyen, a  juniorok futa-
mában két csömöri, Greman Szonja és Vas 
Barnabás is rajthoz állt a  válogatott színei-
ben. Előbbi sajnos idő előtt befejezte a  ver-
senyt, Vas viszont parádésan teljesített a 90 
fős mezőnyben, és a hetedik helyen végzett!
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Közérdekű információk

Mentők 104 Tűzoltók 105
Rendőrség 107 Segélyhívó 112
Orvosok
Dr. Aszalós György háziorvos  +36-30/943-7554
  +36-28/446-277
Dr. Fodor Anna háziorvos  +36-28/446-588
  +36-70/410-0805 
Dr. Kakuk Tímea háziorvos  +36 28 770 095  
  +36 70 200 6840 
Dr. Kiss Zsuzsanna háziorvos  +36 28 770 095  
  +36 70 200 6840 
Dr. Kovács Éva gyermekorvos  +36 28 446 279 
  +36 70 214 8439
Dr. Vereszki Xénia gyermekorvos  +36 28 770 036 
  +36 70 500 3762 
Védőnői szolgálat  +36-28/446-278
Orvosi ügyelet  +36-70/810-5243

Fogászat
Dr. Pataki Ildikó  +36-28/446-599
Dr. Molnár Viktória  +36-30/983-2200

Gyógyszertár
Smaragd patika (Szabadság út 25/a) 
hétfő–péntek: 800-1900

Winkler patika (Vörösmarty u. 17.) 
hétfő–péntek: 800-1900, szombat: 800-1200

Ügyelet:  Bp., XVI. Veres P. u. 11/B  +36-1/401-0078

Állatorvos
Dr. Almási Csaba  +36-30/349-2166
Dr. Boronkay Zita (házhoz is megy) +36-70/881-7404

Közbiztonság
Közterület-felügyelő  +36 30/306-4778
Mezőőr  +36-30/948-1334

Rendőrség – csömöri körzeti megbízottak
Pap Zoltán István törzszászlós  +36-30/630-0949
Polgárőr Egyesület  +36-30/995-3801
24 órás diszpécserszolgálat  +36-30/995-3801
sms-t nem, csak hívást fogad
Tűz esetén értesítendő  +36-70/247-1104
Önkéntes Tűzoltó Egyesület  +36-70/770-1008
(viharkár, fakidőlés, balesetek,  
bajba került állatok) 
Sürgős esetben defibrillátor  +36-70/772-2024
(24 órás elérhetőség) 

Polgármesteri Hivatal  +36-28/544-020
Csömöri járási kirendeltség  +36-28/544-035
  +36-28/544-025
Szemétszállítás  +36-28/561 200

  
Kiadó: Csömöri Kulturális Közalapítvány
Kiadó székhelye:  
2141 Csömör, Szabadság út 5.
Felelős kiadó: Harmath Diána,  
a Csömöri Kulturális Közalapítvány elnöke
Főszerkesztő: Miklós Daniella 
Olvasószerkesztő: Skaliczki Orsolya
Szerkesztőség: 2141 Csömör, Szabadság út 5.
cshirmondo@gmail.com

Hirdetésfelvétel: Polgármesteri Hivatal
Telefon: 28/544-047 • hirdetes@csomor.hu
Grafika, tipográfia, tördelés, nyomdai 
előkészítés: wawe Bt. – Varga Gábor (gabe)
Nyomda: Visit Kft.,  
1047 Budapest, Baross u. 5/a

ISSN: 2062-5227

A Csömöri Hírmondó szerkesztősége fenntartja ma-
gának a  jogot, hogy a  beérkező anyagokat, cikke-
ket, olvasói leveleket közzététel esetén szöveggon-
dozáson túl a  tartalomnak megfelelően szerkessze. 
Készült: 4100 példányban. A  lap ingyenes, minden 
csömöri háztartásba eljuttatjuk. Kérjük, jelezze, ha 
valamilyen okból nem kapta meg a legújabb számot! 
Megjelenés: a hónap utolsó hétvégéjén.

Címlapfotó Varga Gábor (Vargosz) Fotó 
Hartmann József, Klacsán Péter, Varga 
Gábor (Vargosz) Grafikai elemek freepik

TOVÁBBI SPORTHÍREK
Hatodik hely az Európai Játékokon
Kiváló gyakorlattal, a  főbb elemeket hi-

bátlanul bemutatva szerepelt a  csömöriekkel, 
Szórát Lénával és Taksonyi Blankával felálló 
magyar válogatott, így a hatodik helyet szerezte 
meg az akrobatikus csapat fináléban az Európai 
Játékok keretében Lengyelországban rendezett 
szinkronúszó Európa-bajnokságon.

Ob-aranyak futószalagon!
Néhány napon belül két országos bajnoki 

aranyérmet is begyűjtött Valter Attila, aki előbb 
a  Debrecen melletti időfutam ob-n győzött (az 
U17-eseknél Kardos Csongor is nyert), majd im-
ponáló magabiztossággal védte meg a  címét az 
országúti kerékpárosok országos bajnokságának 
170 kilométeres férfi mezőnyversenyében.

Sporttörténelmi eredmény!
Először teljesítette csömöri színekben 

szereplő sportoló az eXtremeMan Ironman (3,8 
km úszás, 180 km kerékpározás, 42 km futás) 
versenyt! A Csömör KSK ultrafutásra specializá-
lódott atlétája, Kiss László Nagyatádon minden 

nehezítő körülménnyel megküzdött, és végül 
remek időeredménnyel, 11 óra 48 perc 4 másod-
perccel a 14. helyen ért célba a korosztályában.

Szatmáry megvédte a címét!
Remekeltek a  Cube-Csömör bringásai 

a  Nagykanizsán rendezett MTB XCO országos 
bajnokságon: az U15-ös győztes Hegedűs Heléna 
bajnoki címe mellett, az U19-esek között taroltak 
a mieink, Greman Szonja a nők, míg Vas Barna-
bás a  férfiak futamát nyerte! Néhány héttel ké-
sőbb szintén halmozták az érmeket a csömöriek: 
három arannyal és két ezüsttel zárták a Bélapát-
falván megrendezett maratoni országos bajnok-
ságot. Az óriási sártengerben Szatmáry András 
megvédte a  címét a  hosszú távú futam végén, 
illetve a  korosztályában rövid távon az U15-ös 
Tóth Sára és az U17-es Vock András is győzött.

A sportrovatot  összeállította:  Szabó Péter Ádám
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MATEMATIKA tanítása, korrepetálása, 
felvételire felkészítés 4-12 évfolyamon 
szaktanártól, gyakorlattal. Házhoz me-
gyek. 
Tel.: 06-70/530-7419

Kertépítést, térkövezést, sziklakert épí-
tést, kerítés- és garázsépítést, valamint 
rendszeres kertgondozást vállalok!
Tel.: 06-30/904-8023

Szerszámkészítés, mindenfajta kony-
hai vágóeszközök, kerti eszközök éle-
zése helyszínen: Hősök tere, kis piac.
Piaci napokon 9.00 – 14.00 óráig, 
a többi napon, hétvégén is, helyszíni 
kiszállással, díjmentesen.
Hívjon bizalommal!
Horváth János műköszörűs: 
06-20/361-6817

MATEMATIKA tanítása, korrepetálá-
sa, pótvizsgára, felvételire felkészítés 
4-12 évfolyamon szaktanártól, gya-
korlattal. Házhoz megyek. 
Tel.: 0670/530-7419

Diófametszés! Itt az ideje a diófamet-
szésnek! Kertje díszét szakszerűen 
ápolom, biztonságosan, alpintechni-
kával. Munkámra garanciát vállalok. 
06-30/744-5387 vagy 
www.smartree.hu

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS GARANCIÁVAL HÉT-
VÉGÉN IS! 
KLÍMATELEPÍTÉS, KARBANTARTÁS! 
TEL.: 06-20/467-7693

Vásárolunk mindenfajta kis- és nagy-
méretű képeket és mindenféle antik 
bútorokat, antik és modern képeket, 
régi órákat, szőnyegeket, könyveket, 
szobrokat romos állapotban is. Teljes 
hagyatékot első vásárlóként magas 
áron a helyszínen készpénzben fize-
tünk. 
Kérem, hívjon minket bizalommal! Díj-
talan kiszállás és értékbecslés! Vásá-
rolunk mindenféle régiséget, vitrint, 
komódot, csillárt, fali és asztali dí-
szórákat, hibásakat is!
Porcelánt, réz- és bronzszobrokat, régi 
talpas poharakat, antik bizsukat is, stb. 
Magas áron!
Tel.: 06-70/942-0806

APRÓHIRDETÉSEK

Benis Optika
NYITVATARTÁS

 
Hétfő: ZÁRVA

Kedd: 11-18
Szerda: 11-18

Csütörtök: 11-18
Péntek: 11-18

Szombat: 9-13
Vasárnap: ZÁRVA

Szemüvegkészítés
Szemüvegjavítás
Szemvizsgálat
Kontaktlencsevizsgálat

+36 28 446 649
+36 70 661 9608 2141 Csömör, Gorkij fasor 2
www.benisoptika.hu

Látásvizsgálat mindennap! 

Folyamatosan induló autós-motoros
tanfolyamok Csömörön.

Érdeklődni lehet: 
Csömör, Bence utca 2.

06-20/317-28-13
E-mail: info@oriauto.hu
Honlap: www.oriauto.hu

CSÖMÖRI HÍRMONDÓ HIRDETÉSI DÍJAI
Belső borító (színes)

listaár
Belív (színes) 

listaár
Hirdetési oldal

(fekete-fehér) listaár

Méret 1 havi
bruttó

1 havi
bruttó

1 havi
bruttó

1/2 64 140 57 730 33 200
1/4 43 340 39 005 17 770
1/8 26 140 8 875

1/16 17 505 4 440

3 egymást követő megjelenés megrendelése esetén 
20% kedvezmény a végösszegből!

Hirdetések megrendelése
Berkes Evelin
E-mail: hirdetes@csomor.hu

Hirdetési méretek (mm)
1/2 oldal: 188×132
1/4 oldal: 92×132
1/8 oldal: 92×64
1/16 oldal: 44×64

Hőszivattyúk, klímák, gázkazánok
értékesítése, telepítése, hibrid rendszerek

összeépítése, fűtés-hűtés vezérlések
kialakítása. 

F-gáz képesítéssel rendelkező, kiváló 
szakembereink hozzáértő tanácsadással 

állnak rendelkezésére.

Érdeklődjön munkatársainknál: 
larkft@gmail.com vagy +3670948-3348
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A csömöri Next Stop Üzletközpont 1. emeletén 
            - belvárosi stílusú irodák az agglomerációban
            - rugalmas bérleti feltételek
            - azonnal költözhető
            - Flór Ferenc Kórházzal szemben, a csömöri Auchannál
            - autóval és tömegközlekedéssel is könnyen megközelíthető

                                        Ajánlatkérés: info@bee-at-work.hu 
                                                                06 1 484 31 37
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Csömör Major út

IINNGGYYEENNEESS  KKIISSZZÁÁLLLLÍÍTTÁÁSSINGYENES KISZÁLLÍTÁS

FONTOS HÍREK  
A TELEFONODRA!

Színházi előadások, koncertek, táncbemutatók, 
gyerekprogramok egy helyen. Töltsd le az önkormányzat 

MUNIPOLIS alkalmazását, vagy regisztráld az e-mail címedet, 
hogy a helyi kulturális eseményekről mielőbb tájékozódhass!

HIRDETÉSEK



   Szüreti  

       mulatság

                főzőverseny
 és

              Csömör, Hősök  tere

10.00-15.00 XVI. Hagyományos szüreti főző-
verseny, X. pálinkaverseny

10.00-11.00 Versenyen induló pálinkák leadása

12.00-14.00 Főzőverseny ételeinek leadása
11.15 Felvonulás találkozója a Petőfi Sándor 
Művelődési Háznál

11.30 Indulás a bírói házhoz, a bírópár felké-
rése, majd visszatérés a művelődési házhoz

12.50 Szüreti mulatság megnyitó ünnepsége, 
bíró felkérése

13.30 Menet indulása
Útvonal: Petőfi Sándor Művelődési Ház –  
Széchenyi utca Csalogány utcáig –  
Széchenyi utca – Rákóczi út – Petőfi utca – 
Szabadság út- Gorkij fasor – Hunyadi utca – 
Béke tér – Szabadság út – Zöldfa Vendéglő –  
Petőfi Sándor Művelődési ház

14.00 Térzene – Csömöri Ifjúsági Fúvószenekar

15.00 Főzőverseny, pálinkaverseny ered-
ményhirdetése 

15.00-18.00 Mustkészítés a Turnovszky István 
Kertbarát Kör jóvoltából

16.30 Menet megérkezése, bíró köszöntője

16.45 Folklórprogramok

18.30 „Szőlőlopás” – szüreti játék

20.00-23.00 Utcabál a New Hu-Rock zene-
karral

KÍSÉRŐPROGRAMOK:
Szeptember 29. péntek 18.00 Kiállításmegnyitó:

Szüreti mulatság – Csömöri sváb őseink  
nyomában c. fotó- és eszközkiállítás,  
valamint Szombati Klára Cifraságok c.  
II. ruhakiállítása

Szeptember 30. szombat
Terménykiállítás a Turnovszky István Kertbarát 
Kör által

PROGRAMOK

2023.  
09. 30.  
szombat   

10.00  
órától

FELHÍVÁS  JELENTKEZÉS: 2023. szeptember 20-ig
a Petőfi Sándor Művelődési Házban  
(2141 Csömör, Vörösmarty utca 1.)
Tel: 06 30/894-0332 vagy a  
06 28/543-790 számon, e-mailben a  
jelentkezes@muvhazcsomor.hu címen.

XVI. HAGYOMÁNYOS SZÜRETI  
FŐZŐVERSENYEN ÉS X. PÁLINKA-
VERSENYEN VALÓ RÉSZVÉTELRE


